

Звіт про наукову роботу кафедри бізнесу та управління персоналом за 2023 р.

1. Кафедральна тема: назва, науковий керівник (наукова ступінь, звання, посада), термін виконання, кількість виконавців.

Назва теми: Інституційне середовище розвитку інноваційних бізнес-процесів в умовах соціальних викликів (№ державної реєстрації – 0120U105379).

<https://drive.google.com/file/d/1I5FnBb7bot9tg0mgzBaZhVcO4H2fxWKg/view?usp=sharing>

Науковий керівник: Лопатинський Ю.М., доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри бізнесу та управління персоналом

Термін виконання роботи: 01.01.2021 – 31.12.2025 рр.

Кількість виконавців: 15 осіб

2. Наукові результати отримані при виконанні теми у звітному році (до 2 стор.).

За третім етапом виконання НДР «Особливості соціального середовища та соціальних викликів щодо розвитку інноваційного підприємництва» отримано наступні результати:

1) опубліковано:

1 розділ до монографії у закордонному виданні

9 розділів до колективних навчальних посібників,

12 (+4 статті 2022 року, які не увійшли до звіту минулого року) статей у рейтингових закордонних виданнях, що входять до наукометричних баз Scopus та WoS,

1 стаття у закордонному виданні

23 статей у рейтингових вітчизняних виданнях (що одночасно є фаховими виданнями категорії Б), що входять до наукометричної бази Index Copernicus,

6 статті в українських фахових виданнях категорії Б,

11 тези у міжнародних конференціях,

10 тези на міжнародних українських науково-практичних конференціях;

15 тез на всеукраїнських науково-практичних конференціях;

1 колективну монографію – **підготовлено до друку (на рецензуванні),**

До виконання третього етапу НДР було залучено 14 аспірантів, 29 студентів

2) наукові результати:

розвиток аграрного сектору

- узагальнено теоретичні засади розвитку корпоративних процесів в аграрному секторі, обґрунтовано важливість аграрного корпоративного сектора для національного господарського комплексу країни; окреслено структурні елементи корпоративного управління сільськогосподарськими підприємствами холдингового типу;

- розглянуто аспекти асиметрії розвитку сільських територій та їх вплив на відтік людського капіталу; досліджено стан, основні проблеми, властивості та перспективи розвитку людського капіталу сільських територій, обґрунтовано необхідність вжиття заходів задля запобігання процесу відтоку людського капіталу, особливо з сільських територій; виокремлено й охарактеризовано наслідки відтоку людського капіталу з сільських територій;

- оцінено ринкові, прямі та непрямі втрати аграрного бізнесу України в умовах війни, за допомогою системного підходу комплексно оцінено вплив прямих і непрямих ринкових наслідків війни в Україні на розвиток аграрного бізнесу;

- обґрунтовано стратегічне значення соціального підприємництва - подолання депресивності сільських територій, механізм селозбереження в умовах зміни державної

політики розвитку села; визначено шляхи розвитку соціального підприємництва як механізму забезпечення сільського розвитку;

цифровізація та інноваційний розвиток підприємництва

- досліджено важливість цифрової економіки для розвитку України, проаналізовано поточний стан, визначено можливості та загрози цифровізації та оцінено готовність до прийняття цифрових технологій; запропоновано ключові заходи для ефективного використання інноваційних технологій та стимулювання розвитку цифрової економіки України в «цифрову еру»;
- запропоновано та обґрунтовано шляхи підвищення цифровізації в Україні, зокрема окреслено наступні напрямки: зосередженість на програмному забезпеченні *deep tech*; збільшення присутності в Україні іноземних інвестиційних фондів; концентрація інвестицій; підвищення якості стартапів; поява освітніх програм, які зосереджені на стартапах; перехід до розумних грошей;
- обґрунтовано необхідність широкого впровадження цифрових технологій в логістичну діяльність та доведено, що використання інформаційних технологій в логістиці дозволяє: ефективно вирішувати поточні проблеми та усувати можливі проблеми в майбутньому; покращувати якість логістичних послуг; максимально завантажувати потужність логістичних потоків; раціоналізувати матеріальні потоки; збільшувати безпеку транспортування; оптимізувати витрати на постачання ресурсів та продукції; усувати посередників, забезпечуючи перетворення інформації у форми, зручні для споживачів; збільшувати ефективність обміну інформацією та підвищувати її безпеку; впроваджувати нові послуги та інноваційні інструменти підтримки клієнтів.
- проаналізовано організаційно-економічний механізм участі цифрових технологій в інноваційній діяльності компаній в умовах міжнародної конкуренції, який доцільно розглядати як систему реально функціональних організаційних, економічних і правових інструментів, що комплексно визначають результат діяльності підприємств і включають регулювання внутрішньої діяльності підприємства, економічний механізм, загальний механізм функціонування компаній та їх інноваційну складову за участю цифрових технологій;
- обґрунтовано, що перехід до цифрового робочого середовища дозволяє сучасним HR-спеціалістам швидше виконувати певні завдання, а отже, приділяти більше уваги таким питанням, як задоволеність співробітників, оптимізація процесів рекрутингу та адаптації, мотивація співробітників тощо; визначено, що небезпека технологічних змін, таких як штучний інтелект, віртуальна реальність і віддалена робота, вплине на людські стосунки.

соціальні проблеми, безпека та середовище підприємницької діяльності

- розроблено програму щодо вдосконалення існуючого соціально-психологічного клімату в колективі, що складається із сукупності заходів, які в свою чергу є інструментами підвищення продуктивності підприємства та сприяють досягненню його стратегічних цілей; визначено дієві та ефективні способи безпосереднього вирішення проблеми несприятливого соціально-психологічного клімату, а саме: тимблдінг, перенавчання, проведення психологічних вебінарів, формування комфортного робочого середовища, організація різного роду корпоративних заходів, запровадження та практикування гейміфікації; визначено актуальність гейміфікації у підвищенні ефективності роботи колективу; доведено, що гейміфікація ідеально підходить для компаній з молодими та динамічними командами, готовими навчатися всьому новому та цікавому;
- доведено, що різні елементи емоційного інтелекту впливають на поведінку співробітників у вирішенні конфліктів, що може допомогти краще зрозуміти ефективність організації та її детермінанти; обґрунтовано, що емоційний інтелект збільшує використання стратегій конструктивного вирішення конфлікту та зменшує ймовірність деструктивних стратегій вирішення конфлікту; проаналізовано, що люди з вищим рівнем емоційного інтелекту віддають перевагу стилю пошуку компромісу та спільного вирішення конфліктів, оскільки вони здатні розпізнавати власні емоції та емоції своїх противників і керувати ними.

З іншого боку, очікується, що люди з низьким емоційним інтелектом обиратимуть менш ефективні стратегії, такі як конкуренція та уникнення.

- досліджено вплив пандемії коронавірусу та інформації про хворобу на трудову активність в Україні; розглянуто вплив пандемії COVID-19 на організацію праці в Україні в цілому та на згуртованість колективу, зокрема, в умовах карантину; обґрунтовано заходи щодо нівелювання негативних чинників, що впливають на працівників в умовах карантину та покращують згуртованість колективу; запропоновано найдієвіші засоби комунікації колективу при «віддаленій» роботі; доведено, що створення сприятливого психологічного клімату є важливим завданням ефективної організації, коли і керівники, і працівники усвідомлюють відповідальність за психологічне та емоційне благополуччя колективу і працюють над досягненням цієї мети;

- вивчено вплив регулятивної політики розвитку підприємництва на забезпечення економічної безпеки національної економіки за допомогою визначення рівня розвитку інноваційного підприємництва в регіоні; доведено, що акцент на інноваційну діяльність підприємницьких структур сприятиме збільшенню конкурентоспроможності та прибутковості, що, в свою чергу, поліпшить життя населення, зміцнить економічне положення середнього класу, а отже, забезпечить економічну безпеку національної економіки.

3. Досягнення провідних наукових шкіл за звітний рік (до 1 стор.).

На кафедрі бізнесу та управління персоналом економічного факультету Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича формується наукова школа інституційного спрямування під керівництвом **д.е.н., професора Лопатинського Ю.М.** Серед об'єктів дослідження – електронний бізнес, цифрова економіка, соціальна відповідальність бізнесу, економічна безпека суб'єктів господарювання, сталий розвиток підприємництва, на розробку яких спрямовані зусилля науковців кафедри.

Вперше

- обґрунтовано етапи трансформації маркетингових комунікацій підприємств залежно від ступеня високотехнологічного розвитку логістичних систем у світі та обраної стратегії просування інформаційно-інноваційних технологій; систематизовано етапи кластеризації підприємств за рівнем розвитку маркетингових комунікацій у системі логістики інформаційно-інноваційних технологій споживчого ринку.

Удосконалено

- концептуальні положення щодо трактування поняття «корпоративне управління», структурних елементів корпоративного управління сільськогосподарськими підприємствами холдингового типу; запропоновано застосування принципів, що передбачають формування цілей і завдань аналізу, плану і програми його проведення на підставі вибору пріоритетності критеріїв та їх показників (регламентованих у нормативно-правових документах і стандартах), з урахуванням впливу зовнішніх і внутрішніх факторів на діяльність системи корпоративного управління з метою формування ефективного корпоративного управління сільськогосподарськими підприємствами холдингового типу;

- наукові підходи до окреслення дефініції «інклюзивне підприємництво» як фактора економічного зростання з урахуванням основних принципів інклюзивного підприємництва; підходи щодо співставлення концепцій інклюзивного та сталого розвитку; порівняння розвитку малого та середнього підприємництва на інклюзивних засадах із соціальним підприємництвом;

- методичний підхід до оцінки розвитку інноваційного підприємництва в регіонах України, що дозволяє здійснювати методологічно вірні порівняння рівнів розвитку регіонів на мезо-

рівні як за комплексним показником, так і за його окремими складовими, а також застосовувати комплекс певних заходів щодо подолання виявлених нерівностей.

Отримало подальший розвиток

- підходи щодо визначення залежності між швидкістю, з якою підприємства досягають стійкості по відношенню до постійних змін зовнішнього середовища середовища та рівня ефективності та результативності їх діяльності на основі аналізу впливу чинників на інноваційний розвиток підприємств та адаптацію системи їх управління;
- принципи проєктів державно-приватного партнерства «Насамперед люди» (People First) щодо використання державно-приватного партнерства People First в реалізації цілей сталого розвитку.

4. Перелік (вказати конкретні назви):

- захищених дисертацій співробітниками, аспірантами і докторантами – 1

Вербівська Л.В. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – Економіка та управління національним господарством, диплом ДД № 012959 від 20.02.2023 р., Тема дисертації: «Стратегічний розвиток системи електронного бізнесу в національній економіці України»

<https://drive.google.com/file/d/1fB3bLlzhzNVFMrNhX90j9MUUfulPV5T1/view?usp=sharing;>

- виготовлених макетів приладів - ,
- створених нових методик - ,
- технологій - ,
- експериментальних зразків матеріалів - ;
- виставкових експонатів - ,

5. Міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво

Інформація про співпрацю з науковими закладами та фірмами, наукове стажування, контракти, результати співпраці.

5.1. Міжнародне наукове стажування пройшли НПП:

- **д.е.н., доц. Вербівська Л.В.** - Міжнародне наукове стажування «Нові та інноваційні методи навчання» Краківський університет економіки (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) (22 травня-30 червня 2023 р.) (180 год.). Сертифікат NR3496/MSAP/2023 від 30.06.2023р.
<https://drive.google.com/file/d/18CxpWB40PoP1flipzDg57KuKbDbi5-lz/view?usp=sharing>
- **к.е.н. Кравчук І.П.** - Міжнародне наукове стажування «Нові та інноваційні методи навчання» Краківський університет економіки (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie) (22 травня-30 червня 2023 р.) (180 год.). Сертифікат NR 3510 / MSAP / 2023 від 30.06.2023р.
<https://drive.google.com/file/d/1OfnVRyssg2fpMM9JrqRSPdce7kGkSZeh/view?usp=sharing>
- **к.е.н., доц. Водянка Л.Д.** - Сучавський університет ім. Штефана чел Маре, Кафедра бізнесу, адміністрування та менеджменту у період 9.10.2023-30.10.2023 на тему «Інноваційні аспекти розвитку підприємництва та системи управління персоналом: проблематика сучасних наукових досліджень, новітні методи викладання економічних дисциплін та інструментарій психолого-педагогічної майстерності»
<https://drive.google.com/file/d/1OAZtWgqt6DbJ4suZLNCh01a8E6tGkVZg/view?usp=drivesdk>
- **к.е.н. Кіндзерський В.В.** - Науково-педагогічне стажування в межах Угоди про співробітництво в Університеті імені Адама Міцкевича у м. Познань (Польща) з 8 по 14 жовтня 2023 року.
<https://drive.google.com/file/d/168E5H1KVbVnVkH2t31J29KQZKbJ9X2fo/view?usp=sharing>

5.2. Участь у програмах міжнародної мобільності викладачів

- **к.е.н., доц. Кифяк В.І.** - за програмою ERASMUS+ 2019 KA107 в Університеті Bath Spa, м. Бат, Великобританія, 8.05.2023-19.05.2023 рр.,
<https://drive.google.com/drive/folders/1HqnLIZkHYQjxe1BWlZSdvJneSoJXlqMw>
- **к.е.н. Кіндзерський В.В.** – за програмою ERASMUS+ KA2 в Східно-Баварському університеті прикладних наук м. Амберг-Байден (Німеччина) з 22.07.2023-30.07.2023 року.
<https://drive.google.com/file/d/1rAs6Z9Q7wEL92cvqA5WLkxA4IWHAKM9r/view?usp=sharing>

5.3. Координатори, гостьові лектори, спікери курсів у межах реалізації міжнародних проєктів

д.е.н., проф. Лопатинський Ю.М.

координатор від ЧНУ зимових / літніх шкіл з підприємництва на базі Лодзінського університету (м. Лодзь, Польща) – червень-липень 2023 року на тему «Environmental aspects of global social and economic development» (учасники від кафедри доц. Водянка Л.Д, здобувачка Нідзельська С.).

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/litnya-shkola-u-lodzkomu-universyteti>

к.е.н., доц. С. Белей С.І.

– спікерка Circular Economy and its Impact on Mountainous Rural Areas (Ukraine), в рамках Summer Field School (Hybrid) on MOUNTAIN ECOSYSTEMS & RESOURCE MANAGEMENT 11-20 September 2023. Carpathian Mountains, Hungary/ Designed for PhD Students, Research Scholars, Early Career Practitioners and Young Teachers, <https://www.grassrootsglobal.net/mer2023/schedule.html#day8>, TECHNICAL SESSION 8.3 (18 September 2023).

- спікерка інтенсив-курсу за темою «Бізнес-етика та культура експортера» під час навчальної програми, яка створена Департаментом регіонального розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) за сприяння Програми розвитку ООН в рамках реалізації проєкту; Підтримка інклюзивного економічного розвитку в Україні шляхом поєднання просування експорту з регіональним розвитком та Цілями сталого розвитку; який фінансується урядом Німеччини і реалізується німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH. Інтенсив-курс «Експорт крок за кроком» (Школа експортера), 21-22 листопада 2023 року.

<https://econom.chnu.edu.ua/novyny-kafedry-ep-ta-up/intensyv-kurs-eksport-krok-za-krokom-shkola-eksportera>

к.е.н., доц. Водянка Л.Д.

- лектор у Літній школі у Лодзькому університеті на тему «Environmental aspects of global social and economic development» м. Лодзь (Польща) з 26 червня по 7 липня 2023 р.; <https://drive.google.com/file/d/1QOE66sFe3QafliMVNZb9CpM9BR1Plq8/view?usp=sharing>

- взяла участь у міжнародному проєкті CERGE-EI Foundation pedagogical course for distance learning program local instructors, викладання дисципліни «Innovation economics» з 30.10.2023 -8.12.2023.

<https://drive.google.com/file/d/1BJqijymxG2A9rp1GYsN5KiRpBaekZfv9/view?usp=sharing>

- взяла участь у презентації освітніх програм закладів вищої освіти «Targul de viitor marca POV21» м. Бістріца (Румунія) з 5 по 7 квітня 2023 р.;

<https://econom.chnu.edu.ua/students/shhorichna-prezentatsiya-osvitnih-program-zakladiv-vyshhoyi-osvity-targul-de-viitor-marca-pov21>

- взяла участь у міжнародному проєкті «Together Європейський простір» січень-березень 2023 р.

https://drive.google.com/file/d/1_ZJk1dVYvny-fVKZn622PyYBBPnjBRB/view?usp=share_link

- взяла участь у міжнародному проєкті YEP Підприємницький університет, лютий-грудень 2023 https://drive.google.com/file/d/1JjY5aa5hG_soMozsy9GPHAhAU8vOeCI/view?usp=sharing

к.е.н., доц. Кифяк В.І.

- координаторка Міжнародного проєкту CERGE-EI Foundation pedagogical course for distance learning program local instructors <https://econom.chnu.edu.ua/advert/uchast-studentiv-ta-vykladachiv-u-mizhnarodnomu-proyekti-gerge-ei>.

Здобувачі залучались до проходження курсів «Development Economic» у обсязі 20 годин за

проектом CERG-EI Foundation під керівництвом Кифяк В.І. По завершенню курсів отримали сертифікати міжнародного зразка <https://econom.chnu.edu.ua/advert/uchast-studentiv-ta-vykladachiv-u-mizhnarodnomu-proyekti-gerge-ei>.

- спікерка курсу «Бізнес-планування» у проєкті «Формування мережі молодіжних інтеграційних просторів на Буковині», Курс реалізовує ГО «Світимо». Програма «U-LEAD з Європою» спільно фінансується ЄС та його державами-членами Німеччиною, Польщею, Швецією, Данією, Естонією та Словенією для підтримки України на її шляху до зміцнення місцевого самоврядування.

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0Ft2SuxNLUFuWewr2XnEtMDiDG6PC98WeAJ34qRLVzCA1kNT9FXWE4qcV5wfGkH55l&id=100083682372357

- спікерка та експертка з напряму бізнес-планування у «ВОНА хаб», проєкт, що реалізується UNFPA, Фондом ООН у галузі народонаселення в Україні за фінансової підтримки Бюро гуманітарної допомоги USAID's Bureau for Humanitarian Assistance

<https://www.facebook.com/vona.chernivtsi/posts/pfbid02fjjJ4Vw4jcgh6ad8XqEu4LugcWksijx9dar2i2KWHKU2JAzotB3NNS31LbVs3U5tl>

- спікерка курсу «Вчимося бізнесу» та «Бізнес-планування: від ідеї до старт-ап» у програмі міжнародної співпраці EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП. Грантовий конкурс виконує Фонд розвитку підприємництва, стратегічним виконавцем програми є німецька федеральна компанія GIZ Ukraine.

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid094Mh1gxsRDe42b7cfEfS9d8zKy2NbADWK8F9fdhf11rA2dCLEdHP2DvfeMNArCc7l&id=100064756566321

к.е.н., асистент Кіндзерський В.В.

- учасник робочої групи Проєкту «International Students Adaptation and Integration (Інтеграція та адаптація іноземних студентів)» (INTERADIS), який реалізується Чернівецьким національним університетом імені Юрія Федьковича за програмою ERASMUS+ KA2 згідно за грантовою угодою #619451-EPP-1-2020-I-NL-EPPKA2-CBHE-JP з Європейським Союзом.

<https://drive.google.com/file/d/1MB5aL9nwebqtEIJd508hblfytw37MCC1/view?usp=sharing>

к.е.н., доцент Кобеля З.І.

- взяла участь у презентації освітніх програм закладів вищої освіти «Targul de viitor marca POV21» м. Бістріца (Румунія) з 5 по 7 квітня 2023 р.;

<https://econom.chnu.edu.ua/students/shhorichna-prezentatsiya-osvitnih-program-zakladiv-vyshhoyi-osvity-targul-de-viitor-marca-pov21>

к.е.н., доцент Філіпчук Н.В.

- взяла участь у презентації освітніх програм закладів вищої освіти «Targul de viitor marca POV21» м. Бістріца (Румунія) з 5 по 7 квітня 2023 р.;

<https://econom.chnu.edu.ua/students/shhorichna-prezentatsiya-osvitnih-program-zakladiv-vyshhoyi-osvity-targul-de-viitor-marca-pov21>

6. Конференції, семінари

Звіт про наукові та науково-технічні заходи, які проведені кафедрою у звітному році: назва заходу, термін проведення; кількість учасників, країни учасниці; резолюція, рішення; інформація про основні проблеми, які обговорювалися на науковому заході.

6.1. Конференції

1) IX Всеукраїнська науково-практична конференція «Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні», яка відбулася на базі Української академії друкарства (м. Львів, 23-25 листопада 2023 року). Кафедра бізнесу та управління персоналом Чернівецького національного університету співорганізатор, координатори від кафедри проф. Лопатинський Ю.М., проф. Зибарева О.В.

Основні проблеми, що обговорювалися на конференції:

Блок 1 «Розвиток підприємницьких структур як основа стабілізації національної економіки» – Стратегія соціально-економічного розвитку вітчизняних підприємств в сучасних умовах ведення бізнесу. Удосконалення методів управління підприємством в

умовах посилення нестабільності зовнішнього середовища. Фінансово-економічна, кредитна та облікова політика підприємств. Оподаткування підприємницьких структур: поточний стан та шляхи реформування. Проблеми інноваційно-інвестиційного розвитку підприємств. Регіональні аспекти розвитку підприємницьких структур в Україні. Антикризова політика суб'єктів господарювання. Підприємницький успіх: фактори забезпечення. Соціальне підприємництво: стан та перспективи. Корпоративний розвиток в Україні. Функціонування вітчизняного фондового ринку.

Блок 2 «Економічна безпека підприємницьких структур» – Проблеми та перспективи забезпечення економічної безпеки підприємств в Україні. Міжнародний і вітчизняний досвід, національні та міжнародні стандарти системи забезпечення економічної безпеки підприємницьких структур. Управління системою економічної безпеки підприємства. Методичні засади гарантування фінансової, кадрової, техніко-технологічної, інформації, силової та інших функціональних складових економічної безпеки на мікрорівні. Діяльність служби економічної безпеки підприємства у взаємодії з правоохоронними органами. Обліково-аналітичне забезпечення системи економічної безпеки підприємства. Менеджмент безпеки як новий напрям сучасної науки.

Кількість учасників від кафедри – 17 (викладачів - 6, аспірантів – 5, студентів – 6)

<https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471>

2) 25-27 травня 2023 р. кафедра долучилась до співорганізації **X Всеукраїнської науково-практичної конференції «Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення»** (координатор від кафедри проф. Лопатинський Ю.М.).

Основні проблеми, що обговорювались на конференції:

Економічна безпека в системі національної безпеки держави. Соціальні аспекти економічної безпеки держави. Тенденції та напрями забезпечення продовольчої безпеки. Пріоритети державної підтримки науки і техніки в процесі забезпечення виробничої безпеки на макро-рівні. Стратегія формування економічної безпеки України за умов глобалізації. Проблеми та перспективи забезпечення економічної безпеки підприємства в Україні. Критерії, показники й індикатори стану системи економічної безпеки підприємства та оцінка її ефективності. Управління системою економічної безпеки підприємства та інші.

Кількість учасників від кафедри – 4 (викладачів - 2, аспірантів – 2)

https://drive.google.com/file/d/1ZCyiw2h9IW10V1yvIP6_AoO-uaiA5DD/view?usp=sharing

6.2. Наукові семінари

Упродовж 2023 року на кафедрі бізнесу та управління персоналом були проведені **наукові семінари**, де відбулося обговорення таких проблем:

1. Підприємницькі інструменти розвитку довіри: інвестиції в соціальні відносини та комунікації (Кифяк В.І., Філіпчук Н.В., через блекаути перенесено з листопада 2022 р. на 28 лютого 2023 р.)
2. Побудова мережевої економіки та пріоритетні напрямки її розвитку (Кравчук І.П., через блекаути перенесено з грудня 2022 р. на 31 березня 2023 р.).
3. Соціальна відповідальність у контексті сталого розвитку підприємництва: сучасні тренди та перспективи (Зибарева О.В., 9 листопада 2023 року)
4. Мобільність робочої сили України в умовах воєнного стану (Водянка Л.Д. Тодорюк С.І., грудень 2023 року)

Щороку викладачі кафедри беруть участь у **міжкафедральному науковому семінарі** економічного факультету. На семінарі в онлайн-форматі 28 квітня 2023 року виступила доцент кафедри **Белей С.І.** з доповіддю на тему **«Відтік людського капіталу в умовах асиметрій розвитку сільських територій України»**

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/vidbuvsya-zagalnofakultetskyj-naukovyj-onlajn-seminar>

08 лютого 2023 року професор **Лопатинський Ю.М.** виступив з доповіддю на тему «Інституції в умовах глобальних змін» на круглому столі «**Антикрихкість соціально-економічних систем в умовах полікризи: теорія Шумпетера і сучасні реалії**», присвяченому 140-й річниці від дня народження Йозефа Шумпетера

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/na-ekonomichnomu-fakulteti-vidbuvsya-kruglyj-stil-z-nagody-140-richchya-vid-dnya-narodzhennya-jozefa-shumpetera>

7. Інтелектуальна власність

Кількість поданих заявок на винаходи _____; корисні моделі ____; отриманих патентів на винаходи _____; корисні моделі ____; отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав __13__.

1. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Розвиток сільських територій в умовах децентралізації» автора **Белей С.І.** № 121130 від 7 серпня 2023 року.

<https://drive.google.com/file/d/1q3eIB7MZmUOpJBZcQJWM1nhAU064ONTs/view?usp=sharing>

2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Теоретичні підходи до сутності концепту «механізм розвитку сільських територій» автора **Белей С.І.** № 121131 від 7 серпня 2023 року. <https://drive.google.com/file/d/1wnjUwXSCJ-j8SboEs8a9ym3bNjM8KYE4/view?usp=sharing>

3. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - монографія «Стратегічний розвиток електронного бізнесу в системі національної економіки України: теорія, методологія, практика» автора **Вербівської Л.В.** № 117872 від 06 квітня 2023 року <https://drive.google.com/file/d/1dDzQa0SPahAg4iNLMsMZBR61PfOPerc3/view?usp=sharing>

4. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Сутність та особливості розвитку цифрового бізнесу» автора **Вербівської Л.В.** №118258 від 19 квітня 2023 року

https://drive.google.com/file/d/1MrV5AEeXncDFDU_TdZtB4AuwnzQ2yRCF/view?usp=sharing

5. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – автореферат дисертації «Формування інноваційного потенціалу підприємств харчової промисловості» автора **Водянки Л.Д.** № 116666 від. 2 березня 2023 р.

https://drive.google.com/file/d/1yZR2XE3BDpDhXfkpI0wq2mQEpHcoPIuJ/view?usp=share_link

6. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Public-Private Partnership in the field of innovations as an effect of Social Responsibility» авторів Шилепницького П.І., **Зибаревої О.В.**, Попадюк О.В. № 117911 від 6 квітня 2023 року <https://drive.google.com/file/d/1RJ-P3YNQReaovk4nnUcOqNjr-ZFUqaZW/view?usp=sharing>

7. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Корпоративна соціальна відповідальність в контексті сталого розвитку підприємництва» авторів **Зибаревої О.В.**, **Вербівської Л.В.** №117966 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1cwCpmW68MzRVxii_qLusb-8TCtJ5Z3nN/view?usp=sharing

8. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Management of business projects of the enterprise as a factor of increasing international competitiveness in the conditions of global sustainability» авторів **Зибаревої О.В.**, Шилепницького П.І., Крилова Д.В., Ареф'єва С.О., Озарко К.С., Григорків М.В. №117967 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1aU-rfthHF_0eDJlkuzBxtXSuy99ALtx/view?usp=sharing

9. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - монографія «Формування механізму мережевої економіки на підприємствах» авторів **Зибаревої О.В.**, **Кравчук І.П.** №117969 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1BkPovvddy_qg7_6MShGn2WwlbI80A17s/view?usp=sharing

10. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «The organizational and economic mechanism of attraction of digital technologies in the innovation activity of companies in the conditions of international competition» авторів **Зибаревої О.В.**, Шилепницького П.І., Озарко К.С., **Кравчук І.П.**, Нагорнюк О.В. №117970 від 10 квітня 2023

року

https://drive.google.com/file/d/11PyZc4t2uw_E9MQnCNq0J2IbVZFdCHeI/view?usp=sharing

11. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Local partnership as a tool for stimulating the development of rural areas of Ukraine» авторів **Зибаревої О.В., Шилепницького П.І., Вербівської Л.В., Белей С.І., Парубчака І.О.** №117971 від 10 квітня 2023 року

https://drive.google.com/file/d/1AFGFdju5j1x4_4dJy4EDxP0VSjVefBE6/view?usp=sharing

12. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – наукова стаття «Factors of networked economy development in Ukraine: economic and legal context» авторів **Пушака Я.Я., Кравчук І.П., Макеєвої О.М.** №118552 від 27 квітня 2023 року. URL: <https://drive.google.com/file/d/1QXrYsEiPAnANTBqSzTP0XLLzAL6N7Y18/view?usp=sharing>

13. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – наукова стаття «Аналіз основних нормативно-правових засад побудови мережевої економіки» автора **Кравчук І.П.** №119283 від 24 травня 2023 року. URL: https://drive.google.com/file/d/1Exz9UxE3PjJlWfugnh0kJI-w0GsRFO_s/view?usp=sharing

8. Матеріали для реклами досягнень підрозділу - нова методика, новий матеріал, виріб, макет приладу, підручник, посібник, тощо (Додаток 3, 1-2 розробки). Додатково подати презентаційний матеріал перспективних розробок у вигляді презентації (Додаток 4, 1-2 розробки).

9. Відомості про науково-дослідну роботу та інноваційну діяльність студентів, молодих учених:

– **перелік наукових гуртків**, товариств, літстудій та кількість студентів, які беруть участь у роботі, їх досягнення;

При кафедрі функціонує **науковий студентський гурток «Центр креативного підприємництва та лідерства»** (науковий керівник д.е.н., проф. **Лопатинський Ю.М., координатор Кравчук І.П.**). Метою гуртка є об'єднання зусиль щодо розвитку та реалізації наукового та творчого потенціалу талановитої студентської молоді та молодих учених у сфері підприємництва та передових технологій HR-інжинірингу, отримання здобувачами знань, досвіду та умінь через дослідження.

Головою наукового гуртка є Денис Мудряк, здобувач освітнього ступеня «магістр» за спеціальністю «Підприємництво та торгівля», староста групи 676-1. Учасниками гуртка є 25 студентів I- VI курсів спеціальностей 076 «Підприємництво та торгівля», 051 «Економіка».

У 2023 році були проведені засідання гуртка на актуальні теми:

- **Імпакт-інвестування та його сучасні прояви** (доповідач **Денис Мудряк**, студент V курсу спеціальності «Підприємництво та торгівля», 25 лютого 2023 року)

<https://econom.chnu.edu.ua/novyny-kafedry-ep-ta-up/zasidannya-naukovogo-gurtka-tsentr-kreatyvno-go-pidpryyemnytstva-ta-liderstva>

- **Інтернет речей у політиці управління основним капіталом** (доповідач **Тетяна Новак**, студентка V курсу спеціальності «Підприємництво та торгівля», доповідь відбулась 23 травня 2023 року у межах Всеукраїнського круглого столу здобувачів вищої освіти, організованого кафедрою)

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/vseukrayinskyj-kruglyj-stil-zdobuvachiv-vyshhoji-osvity-na-temu-rozvytok-pidpryyemnytstva-suchasni-trendy-vyklyky-ta-perspektyvy>

- **Синергетичний ефект взаємозв'язку виробництва та послуг як фактор економічного зростання** (доповідач **Ігор Комлев**, студент IV курсу спеціальності «Підприємництво та торгівля», доповідь відбулась 23 травня 2023 року у межах Всеукраїнського круглого столу здобувачів вищої освіти, організованого кафедрою)

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/vseukrayinskyj-kruglyj-stil-zdobuvachiv-vyshhoyi-osvity-na-temu-rozvytok-pidpryyemnytstva-suchasni-trendy-vyklyky-ta-perspektyvy>

- **Застосування Інтернету речей у роздрібній торгівлі: від побудови до інноваційних рішень** (доповідач **Сергій Палагнюк**, здобувач наукового ступеня «доктор філософії» зі спеціальності «Підприємництво та торгівля», доповідь відбулась 23 травня 2023 року у межах Всеукраїнського круглого столу здобувачів вищої освіти, організованого кафедрою)

<https://econom.chnu.edu.ua/advert/vseukrayinskyj-kruglyj-stil-zdobuvachiv-vyshhoyi-osvity-na-temu-rozvytok-pidpryyemnytstva-suchasni-trendy-vyklyky-ta-perspektyvy>

- **«Кадрова безпека як запорука стійкості підприємства»** (доповідач **Владислав Хортюк**, студент групи 651-УП ОПП “Управління персоналом та економіка праці”, 2 жовтня 2023 року)

<https://econom.chnu.edu.ua/novyny-kafedry-ep-ta-up/zasidannya-studentskogo-naukovogo-gurtka-tsentr-kreatyvnoho-pidpryyemnytstva-ta-liderstva>

- **«Науково-практичні аспекти рекрутингу персоналу в банківській сфері»** (доповідачка **Діана Стебницька**, студентка групи 651-УП ОПП “Управління персоналом та економіка праці”, 4 грудня 2023 року)

<https://econom.chnu.edu.ua/novyny-kafedry-ep-ta-up/zasidannya-studentskogo-naukovogo-gurtka-tsentr-kreatyvnoho-pidpryyemnytstva-ta-liderstva-2>

Упродовж 2023 року 11 студентів - учасників гуртка взяли участь у студентських наукових конференціях, міжнародних та всеукраїнських науково-практичних конференціях, 1 – участь у літній школі підприємництва на базі Лодзінського університету (м. Лодзь, Польща) (координатор д.е.н., професор **Лопатинський Ю.М.**).

– **впровадження результатів дипломних робіт** – упродовж 2023 року отримано довідки про впровадження результатів досліджень у межах виконання 4 магістерських робіт Тарабас О.І. (ТОВ «ФЛОРИУМ СЕРВІС»), Тимофій В.І. (ТОВ «ОМ ТРЕЙДІНГ ГРУП»), Новак Ю.М. (ТОВ «Укртоптрейд»), Корбут М.В. (ПП «Шедевр-АТ»).

– **проведені на базі університету олімпіади, студентські наукові конференції**

23 травня 2023 року кафедрою бізнесу та управління персоналом організовано **Всеукраїнський круглий стіл здобувачів вищої освіти на тему: “Розвиток підприємництва: сучасні тренди, виклики та перспективи”** за участі 12 учасників з п’яти університетів України (координатор проф. Зибарева О.В., модератор доц. Белей С.І.).

https://drive.google.com/file/d/15e3xqGn_JTgnlPLNQP5GWlQIEBc6TS72/view?usp=sharing

Основні проблеми, що обговорювались: шляхи подолання викликів підприємницької діяльності сьогодення, розвитку нових видів бізнесу, кадрового забезпечення національної економіки, а також наголошено на активізації досліджень у сферах цифровізації підприємництва, соціальної відповідальності бізнесу, розвитку державно-приватного партнерства

– **виступи на Всеукраїнських і міжнародних конференціях (вказати кількість доповідей за участю студентів і назви конференцій);**

Під керівництвом викладачів кафедри у **2 Всеукраїнських та 3 міжнародних конференціях**, а також **щорічній науковій конференції** Чернівецького національного університету ім. Ю.Федьковича взяли участь **10 аспірантів, 33 студенти** з наступною публікацією **40 тез доповідей.**

Назви конференцій:

Всеукраїнські

1. X Всеукраїнська науково-практична конференція *«Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення»* (25–27 травня 2023 р., м. Львів)

2. IX Всеукраїнська науково-практична конференція «Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні» (м. Львів, 23-25 листопада 2023 р.)

Міжнародні

1. 5th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (July 17-19, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine.
2. The 6th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (August 14-16, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine
3. The 12th International scientific and practical conference “Scientific progress: innovations, achievements and prospects” (August 21-23, 2023) MDPC Publishing, Munich, Germany.

Щорічна студентська наукова конференція Чернівецького національного університету (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 року)

Науковий керівник д.е.н., професор Лопатинський Ю.М.

1. *Вовк С.* Людський капітал як елемент сучасного розвитку : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 50-51.
https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view
2. *Остапенко С.* Внутрішні та зовнішні фактори економічної та продовольчої безпеки : *Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення* : Мат. Х Всеукраїн. наук.-практ. конф. (25–27 травня 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. С. 71-73.
https://drive.google.com/file/d/1ZCyiw2h9IWI0V1yvIP6_AoO-uaiaA5DD/view
3. *Галін А.* Цифрові технології у бізнесі: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 46-47.
<https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing>
4. *Парасій Д.* Інституційний розвиток підприємницьких структур в Україні : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 126-127.
<https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing>
опубліковані після подання звіту у 2022 році, тому не увійшли до нього
5. *Остапенко С. В.* Інституції аграрного підприємництва : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 77-78.
<https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6661>
6. *Паламарюк Т.С.* Інвестування в розвиток людського капіталу підприємства в епоху діджиталізації : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 81-83
<https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6661>

Науковий керівник к.е.н., доцент Антохова І.М.

1. *Білявська С.* Вплив соціальної відповідальності на конкурентоспроможність підприємства : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 34-35.
https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view
2. *Коренга Т.* Особливості менеджменту персоналу в умовах воєнного стану : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня

2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 84-85.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., доцент Белей С.І.

1. *Книжник А.* Шляхи активізації розвитку соціального капіталу в Україні.. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 80-82.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2. *Верстюк В.* Малий бізнес під час воєнного стану та його значення. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 44-46.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

3. *Дудаш Д.* Економічний розвиток підприємницького комплексу прикордонних територій через призму конвергенції. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 68-70.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

4. *Зеленько Л.* Механізм управління фандрайдинговою діяльністю. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., С. 74-76.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

5. *Лагодін Н.* Формування та реалізація конкурентної стратегії в мікропідприємстві. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., С. 94-96.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

6. *Гиришвельд Р.* Формування політики підвищення рівня економічної стійкості підприємства.) (Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., С. 60-62.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник д.е.н., доцент Вербівська Л.В.

1. *Корбут М.* Диверсифікація як фактор підвищення ефективності діяльності підприємства. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25-27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці: Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с.. С. 82-84.

URL: https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2. *Тарабас О.* Проблеми розвитку підприємницької діяльності в Україні. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25-27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці: Чернівецьк. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с.. С. 146-148.

URL: https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

3. *Блеско Н. В.* Удосконалення механізмів управління персоналом підприємств в умовах цифровізації економіки. The 5th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (July 17-19, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 881 p. P. 517-523.

https://drive.google.com/file/d/1n7fohMfxwUT1uV7CeUUZ3pP_dlkVCFjg/view?usp=sharing

4. *Дзюба Т. В.* Цифрові технології та їх вплив на підприємницьку діяльність в Україні. The 5th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (July 17-19, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 881 p. P. 529-536.

https://drive.google.com/file/d/1n7fohMfxwUT1uV7CeUUZ3pP_dlkVCFjg/view?usp=sharing

5. Олійник Р.О. Перспективи розвитку електронного бізнесу в процесі євроінтеграції України. The 6th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (August 14-16, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 671 p. P. 494-500.

https://drive.google.com/file/d/1E28rpAAua-l9_A_wzYQdcuRgO5j_1KDN/view?usp=sharing

6. Смерека М.Б. Вплив електронної комерції на розвиток підприємницької діяльності. The 12th International scientific and practical conference “Scientific progress: innovations, achievements and prospects” (August 21-23, 2023) MDPC Publishing, Munich, Germany. 2023. 254 p. P 197-203.

<https://drive.google.com/file/d/1ndahJmTbsyvil9yzk9a9HEuHu8Ue9229/view?usp=sharing>

7. Блеско Н. В. Інтеграція ESG як розвиток соціального підприємництва та виклик для управління персоналом: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 16-18.

<https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing>

Науковий керівник к.е.н., доцент Водянка Л.Д

1. Паламарюк А. Стартапи як нова форма ведення бізнесу: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 118-119.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник д.е.н., професор Зибарева О.В.

1. Палагнюк С.Ю. Вплив інтегральної динаміки на систему управління персоналом на підприємствах ІТ галузі в умовах воєнного стану : *Соціально-економічний розвиток і безпека України: стан та перспективи*: матеріали міжвузівської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих вчених (м. Львів, 23 березня 2023 р.) / за заг.ред. М.І. Копитко. Львів : ЛьвДУВС, 2023. 167 с. С. 93-95.

https://drive.google.com/file/d/11kwQtuUnt1D5WDSfMBLfZ3QKpAUCoKvg/view?usp=share_link

2. Новак Т. М. Можливості Інтернету речей (ІоТ) у політиці управління основними засобами: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 116-117.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

3. Хортюк В. Принципи управління кадровою безпекою в сучасних умовах: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 116-117.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

4. Присяжнюк О., Алещенко Е. Соціальна відповідальність як фактор забезпечення підприємницького успіху: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 135-137.

<https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing>

опубліковані після подання звіту у 2022 році, тому не увійшли до нього

5. Лучик І.О., Присяжнюк О.В. Новітні концепції соціальної відповідальності бізнесу : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 57-59.

https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link

6. Бурачок Я.Є., Гушул А.Т. Теоретичні основи формування економічної безпеки підприємства : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких

структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 37-39.

https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link

7. Палагнюк С.Ю. Управління прибутковістю підприємства галузі інформаційних технологій як базовий інструмент інтенсивного розвитку в системі інноваційних бізнес моделей : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С.79-80.

https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link

8. Лучик П.О. Роль діагностики банкрутства в системі антикризового управління підприємством : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 59-61.

https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link

Науковий керівник к.е.н., доцент Кифяк В.І.

1.Луцяк Я. Значення агротуризму у розвитку сільських територій: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 182-183.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2.Щепанський І. Роль командоутворення у стратегічному розвитку бізнесу : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 96-97.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., доцент Кобеля З.І.

1.Малаховська Л. Особливості та розвиток соціального підприємництва в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 100-101.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2.Загул Н. Безробіття в умовах війни в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 70-71.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

3.Боблей К. Міграція українців за кордон та динаміка їх повернення : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 36-37.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., асистент Кравчук І.П.

1.Нідзельська С. Проблеми експорту вітчизняних товарів в умовах поглибленої зони вільної торгівлі з ЄС: Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.112-113.

<https://drive.google.com/file/d/1vkt87rY2oSs3xsYMMYujW13E6WGLMt8Y/view?usp=sharing>

2.Сокальський Р. Прискорення економічного зростання за рахунок підвищення рівня економічної свободи: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.138-139.

<https://drive.google.com/file/d/1vkt87rY2oSs3xsYMMYujW13E6WGLMt8Y/view>

3.Кніжницька К.С. Вплив інформаційних технологій на розвиток сучасного підприємництва в Україні : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 70-72.

<https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing>

опубліковані після подання звіту у 2022 році, тому не увійшли до нього

4. *Комлев І.* Базові засади фінансово-економічної політики підприємств: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 51-53.

https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link

Науковий керівник к.е.н., доцент Лопашук І.А.

1. *Белінський С.* Перспективи розвитку аграрних підприємств у сучасних умовах господарювання: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., доцент Скляр Є.В.

1. *Панфілова Д.* Підходи до визначення змісту поняття «економічна безпека підприємства»: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., асистент Тодорюк С.І.

1. *Галанесі О.* Інноваційні процеси та їх вплив в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2. *Крулік О.* Мотивуюча роль систем оплати праці : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

Науковий керівник к.е.н., доцент Філіпчук Н.В.

1. *Табак О.* Застосування м'якої сили та сприйняття національного бренду України у світі в умовах сьогодення: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.144-145.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

2. *Федчук Н.* Поведінкова економіка в умовах сучасного ринку: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.158-159.

https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view

– участь у виставках, спортивних змаганнях, мистецьких конкурсах – не брали;

– отримані нагороди у II етапі Всеукраїнської студентської Олімпіади, Всеукраїнських та міжнародних конкурсах студентських наукових робіт, чемпіонатах різних рівнів, мистецьких конкурсах; стипендії, гранти тощо (вказувати прізвища переможців, чемпіонів).

Книжник А. - диплом III ступеня на четвертому міжнародному конкурсі студентських науково-дослідних робіт з економіки (вересень – листопад 2022 року) на базі Комратського державного університету (Республіка Молдова, Комратський державний університет, м. Комрат) (науковий керівник **Белей С.І.**).

https://drive.google.com/file/d/1AIn80MWLBeSksmIXrTLb_w4h0Fmtn_Ip/view?usp=sharing

10. Грантова діяльність

Інформація про участь у грантових програмах (міжнародні, державні). Назви проектів, на які конкурси *подавались заявки*, які з них отримали фінансування та в якому обсязі. -

11. Інформація щодо створених навчально-наукових підрозділів (за наявності копія положення)

Водянка Л.Д., Кифяк Л.Д. - співорганізатори створення «Бізнес-інкубатора» ЧНУ (березень 2023 р.)

<https://www.chnu.edu.ua/novyny/tsentr-spivpratsi-z-pidpriemstvamy-biznes-inkubator-innovation-challenge/>

Лектори бізнес-інкубатора від кафедри бізнесу та управління персоналом – Водянка Л.Д., Кифяк В.І., Філіпчук Н.В., Кравчук І.П.

12. Інші форми наукової діяльності:

1. Підготовка відгуків на автореферати дисертацій, рецензування наукових статей, монографій, навчальних посібників – д.е.н., проф. **Лопатинський Ю.М.**, д.е.н., проф. **Зибарева О.В.**, д.е.н., доц. **Вербівська Л.В.**, к.е.н., доц. **Белей С.І.**

2. Керівництво аспірантами – д.е.н., проф. **Лопатинський Ю.М.**, д.е.н., проф. **Зибарева О.В.**, д.е.н., доц. **Вербівська Л.В.**, к.е.н., доц. **Кобеля З.І.**, к.е.н., доц. **Белей С.І.**, к.е.н., доц. **Лопашук І.А.**, к.е.н., доц. **Водянка Л.Д.**, к.е.н., доц. **Кифяк В.І.**

3. Членство у редколегіях наукових видань:

д.е.н., проф. Лопатинський Ю.М.

Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б «Науковий вісник Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича. Серія Економіка»
<http://econom.chnu.edu.ua/journal/index.php/ecovis/about/editorial%20Team>

д.е.н., проф. Зибарева О.В.

1. Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б «Вісник Чернівецького торговельно-економічного інституту», <http://www.chtei-knteu.cv.ua/herald/index/>

2. Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б «Наукові праці МАУП. Економічні науки», <http://journals.maup.com.ua/index.php/economics/editorial>

д.е.н, доц. Вербівська Л.В.

1.Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б - «Електронний науково-практичний журнал Інфраструктура ринку». <http://market-infr.od.ua/uk/editorial-staff>.

2.Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б - «Електронний науково-практичний журнал Причорноморські економічні студії». <http://bses.in.ua/uk/editorial-staff>.

3. Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б «Наукові праці МАУП. Економічні науки» <http://journals.maup.com.ua/index.php/economics/editorial>

к.е.н, доц. Лопашук І.А.

1.Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б - «Електронний науково-практичний журнал Інфраструктура ринку». <http://market-infr.od.ua/uk/editorial-staff>.

2.Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б - «Електронний науково-практичний журнал Причорноморські економічні студії». <http://bses.in.ua/uk/editorial-staff>

3. Член редакційної колегії наукового фахового видання категорії Б – «Проблеми сучасних трансформацій. Серія Економіка та управління»
https://reicst.com.ua/pmt/editorial_board

к.е.н., доц. Белей С.І.

1 Член редколегії журналу: [Journal of Economics and Management Sciences](https://j.ideasspread.org/index.php/jems/about/editorialTeam).
URL:<https://j.ideasspread.org/index.php/jems/about/editorialTeam> (New York, United States)

2. Член редколегії журналу Global Journal of Research in Business Management (GJRBM)
[URL:https://drive.google.com/file/d/12oRb7WAKcls9rny_dR5DNR-CvWp7Jvu6/view?usp=sharing](https://drive.google.com/file/d/12oRb7WAKcls9rny_dR5DNR-CvWp7Jvu6/view?usp=sharing)

4. Членство в експертних радах МОН – **к.е.н., доцент Кифяк В.І.** є членом експертної ради МОН з експертизи проектів наукових робіт, науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у ЗВО та НУ, що належить до сфери управління МОН. Наказ Міністерства освіти України №1014 від 22.09.2021.

Завідувач кафедри

Юрій ЛОПАТИНСЬКИЙ

Кафедра бізнесу та управління персоналом

Заліковий рік: 2023 р.

Чисельність співробітників
кафедри – 15

№ п/п	Бібліографічний перелік публікацій та гіперпосилань на публікацію	Кількість сторінок / друкованих аркушів	До якої теми відноситься публікація (кафедральна, № д/б, госпдоговірна)
1	Монографії, підручники та посібники		
1.1	Закордонні монографії (вказати видавництво та ISBN)		
1.1.1	Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN		
	Vodianka L., Stakhova N. Development Of The Outplacement System As An Innoative Method Of Hr Technologies. Anti-crisis management: global trends and national peculiarities: Scientific monograph. Riga, Latvia: Baltija Publishing, 2022. 400 p. P. 75-90 ISBN 978-9934-26-272-2 http://www.baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/view/311/8582/17947-1 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6643	16 / 1	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.2	Монографії вітчизняні (вказати видавництво та ISBN)		
1.2.1	Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN		
1.3	Підручники		
1.3.1	Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN		
1.4	Навчальні посібники		
	Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN		
1.4.1	Водянка Л.Д. Бізнес-планування стартапу: від ідеї до провайдингу та комерціалізації. Організація власного бізнесу : навч. посібник / За ред. Є.В. Ткача. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 264 с., С. 79-87 Особистий внесок 0,5 д.а. ISBN 978-966-423-764-9 https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=se1I2qkAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=se1I2qkAAAAJ:J3LtWjKFLicC Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6555	8/0,5	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.2	Водянка Л.Д. Сучасні HR-технології. Організація власного бізнесу : навч. посібник / За ред. Є.В. Ткача. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 264 с., С.182-188 Особистий внесок 0,5 д.а. ISBN 978-966-423-764-9 https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=se1I2qkAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&citation_for_view=se1I2qkAAAAJ:J3LtWjKFLicC	8/0,5	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	icC Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6555		
1.4.3	Кифяк В.І., Кобеля З.І. Обґрунтування економічних рішень і оцінювання ризиків: посібник-практикум. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 192 с. Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8490	192 / 12	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.4	Кифяк В., Кіндзерський В. Бізнес-план – запорука успішного бізнесу. Командоутворення (тимбілдинг) як інструмент досягнення успіху в бізнесі. Організація власного бізнесу: навч. посіб.: за ред. к.е.н., доц. Є.В. Ткача. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. 2023. 264 с., С. 65-78 Особистий внесок 0,76 д.а. ISBN 978-966-7957-29-2 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555	13 / 0,76	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.5	Кифяк В. Командоутворення (тимбілдинг) як інструмент досягнення успіху в бізнесі. Організація власного бізнесу: навч. посіб.: за ред. к.е.н., доц. Є.В. Ткача. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. 2023. 264 с., С.171-181 Особистий внесок 0,52 д.а. ISBN 978-966-7957-29-2 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555	11 / 0,52	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.6	Кифяк В. Канвас бізнес-модель. Організація власного бізнесу: навч. посіб.: за ред. к.е.н., доц. Є.В. Ткача. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. 2023. 264 с., С. 55-65 Особистий внесок 0,33 д.а. ISBN 978-966-7957-29-2 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555	6/0,33	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.7	Кифяк В.І. Бізнес-планування. Підприємництво та організація власного бізнесу : навч. посібник / За ред. Р.І. Грешка. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2022. 580 с. С. 324-368. Особистий внесок 2,55 д.а. ISBN 978-966-7957-29-2 https://drive.google.com/file/d/1z6OHUNbUknPfHayWWhrtt-fPT3s9adBv/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555	44/2,55	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.4.8	Кравчук І.П. Розділ: Дизайн-мислення. Визначення проблем, емпатія, пошук і вибір ідей. Організація власного бізнесу: навч. посіб.: за ред. к.е.н., доц. Є.В. Ткача. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім.	12/ 0,6	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Ю.Федьковича. 2023. 264 с., С.26-37. Особистий внесок 0,6д.а. ISBN 978-966-423-764-9 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555		
1.4.9	Філіпчук Н.В. Етика бізнесу: підприємництво та організація власного бізнесу: навчальний посібник. За редакцією Р.І. Грешка. Чернівці: Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, 2022. С. 539-560. Особистий внесок 1,5 д.а. ISBN 978-966-7957-29-2 https://drive.google.com/file/d/1z6OHUNbUknPfHayWWhrtt-fPT3s9adBv/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6555	24 / 1.5	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.5	Методичні роботи		
	<i>Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN</i>		
1.5.1	Методичні рекомендації щодо виконання та захисту випускних кваліфікаційних робіт (проектів) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка», ОП «Управління персоналом та економіка праці» і галузі знань 07 «Управління та адміністрування» і спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», ОП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Укладачі; Ю.М. Лопатинський, О.В.Зибарева, Л.В. Вербівська, З.І. Кобеля. Чернівці: Чернівецький нац. ун-т ім. Ю.Федьковича, 2023. 82 с. https://drive.google.com/file/d/1Sto7LCJdn69ZJdndqt-uOWlf54K4e9OO/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8493	82 / 5,1	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.5.2	Програма виробничої (переддипломної) практики та методичні рекомендації щодо оформлення звіту для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка», ОП «Управління персоналом та економіка праці» і галузі знань 07 «Управління та адміністрування» і спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля», ОП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Укладачі: д.е.н., проф. Лопатинський Ю.М., д.е.н., проф. Зибарева О.В., д.е.н., доцент Вербівська Л.В., к.е.н., доцент Кобеля З.І.. Чернівці: Чернівецький нац. ун-т ім. Ю.Федьковича, 2023. 47 с. https://drive.google.com/file/d/1Nack06Su_Wh859JQPS11GKkuf7SD5w5i/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8495	47 / 2,9	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

1.5.3	Вступ до спеціальності: підприємництво й управління. Навч. пос. в ілюстр. / Ю. Лопатинський, В. Кифяк, В. Кіндзерський. Чернівці : Чернівець. нац.ун-т ім. Ю. Федковича, 2023. 169 с. https://drive.google.com/file/d/1EG7oZyJno3gA1_CJSx0irrAfHDD3gGv8/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8441	169 / 10,6	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.5.4	Управління та діагностування бізнес-проектів: методичні рекомендації до організації самостійної роботи з навчальної дисципліни. Укладачі: Зибарева О.В., Вербівська Л.В., Кравчук І.П. Чернівці: Чернівецький національний університет ім. Ю. Федьковича, 2023. 72 с. https://docs.google.com/document/d/1KbDjvTMGWOt9ZYvms9BKmb14WRlrarTj/edit?usp=sharing&ouid=115918452309999313425&rtpof=true&sd=true Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8553	72 / 2,75	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
1.5.5	Курсова робота (міждисциплінарна): навчально-методичний посібник / Укл. : Кифяк В.І., Кобеля З.І. Чернівці : Чернівецький нац. ун-т імені Юрія Федьковича, 2023. 91 с. https://drive.google.com/file/d/1myy9vJd3Hos5-JLO92YCe7ZacCkU-sRM/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8505	91 / 7,55	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2	<i>Публікації у закордонних періодичних виданнях</i>		
2.1	<i>Рейтингові закордонні</i> (що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science (WoS), Index Copernicus) <i>Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію із зазначенням (на момент публікації) імпаکت - фактору (IF WoS), квартилю (JCR WoS), індексу Cite Score (Scopus), квартилю (SJR Scopus).</i>		
2.1.1	Стаття 1 Yurii Lopatynskyi, Svitlana Belei, Iryna Kapelista, Lyudmila Denysiuk and Marianna Pavlyshyn. The Effectiveness of the Management System in the Conditions of War and its Influence on the Development of Agribusiness. <i>Review of Economics and Finance.</i> 2023. Vol. 21. pp. 932-940. URL: https://refpress.org/ref-vol21-a102/ ISSN: 1923-8401 (Online) ISSN: 1923-7529 (Print) Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21100915633 Cite Score (Scopus) 2022 =0.2 Q (SJR Scopus) 2022 =0.146, Q= 4 Archer	8 / 0,5	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8180		
2.1.2	Стаття 2 Verbivska L., Novikova I., Pashchuk L., Bulkot O., Kustovska O., Bannikova K. Strategies Of Economic Development: Micro, Macro, And Mesoeconomic Levels (The Ukrainian Case). <i>Quality - Access to Success</i>. 2023. 24(192), pp. 352-359. DOI: 1047750/QAS/24.192.42 URL: https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20221211_8fc1015f-9291-45ac-84a8-88e8582249a6.pdf. ISSN:1582-2559 Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/17700156709 Cite Score (Scopus) =1,5 Q (SJR Scopus) = 0,179 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8401	7 / 0,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.3	Стаття 3 Verbivska L., Zhygalkevych Z., Fisun Y., Chobitok I., Shvedkyi V. Digital technologies as a tool of efficient logistics. <i>Revista de la Universidad del Zulia</i>. 2023. N° 39. Pp.492-508. DOI: http://dx.doi.org/10.46925/rdluz.39.28. URL: https://produccioncientificaluz.org/index.php/rluz/article/view/39481/44532. WoS URL: https://mjl.clarivate.com/search-results?issn=0041-8811&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal ISSN-e 2665-0428, ISSN 0041-8811, IF (WoS) = 0,0 Q (JCR WoS) = 0,16 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8491	16 / 1,0	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.4	Стаття 4 Maksym Dubyna, Liudmyla Verbivska, Olha Kalchenko, Veronika Dmytrovska, Dmytro Pilevych, Ihor Lysohor. The Role of Digitalization in Ensuring the Financial and Economic Security of Trading Enterprises Under the Conditions of External Shocks. <i>International Journal of Safety and Security Engineering</i>. Vol. 13, No. 5, October, 2023, pp. 821-833 DOI: https://doi.org/10.18280/ijssse.130506 URL: https://www.iieta.org/journals/ijssse/paper/10.18280/ijssse.130506 ISSN 2041-9031 (Print); 2041-904X (Online) Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21100785501 Cite Score (Scopus) =2,0 Q (SJR Scopus) = 0,243	12 / 0,75	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8492		
2.1.5	Стаття 5 Liudmyla Verbivska , Nataliia Kriuchkova, Ruslan Melnychenko, Nataliia Bak, Inna Yakushko. Taxation strategy for small businesses in the context of digitalization. <i>Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice</i> , 2023, 4(51), pp. 66–79 DOI: https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.51.2023.4119 URL: https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/4119 ISSN: 2306-4994 (print) 2310-8770 (online) URL: https://www.scopus.com/sourceid/21101163371 Cite Score (Scopus) = 0,0 Q (SJR Scopus) = 0,0 Archer: https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8559	15 / 0,94	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.6	Стаття 6 Verbivska, L. , Abramova, M., Gudz, M., Lyfar, V., & Khilukha O. (2023). Digitalization of the Ukrainian economy during a state of war is a necessity of the time. <i>Amazonia Investiga</i> , 12(68), 184-194. DOI: https://doi.org/10.34069/AI/2023.68.08.17 URL: https://amazoniainvestiga.info/index.php/amazonia/article/view/2496 WoS URL: https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=2322-6307&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=search-results-share-this-journal ISSN: 2322-6307 IF (WoS) = 0,0 Q (JCR WoS) = 0,14 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8560	11 / 0,69	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.7	Стаття 7 Zybareva, O. , Shylepnytskyi, P., Ozarko, K., Kravchuk, I. , Nahorniuk, O. (2023). The organizational and economic mechanism of attraction of digital technologies in the innovation activity of companies in the conditions of international competition. <i>Revista de la Universidad del Zulia</i> . Vol. 14, No. 39. pp. 415-431. URL: https://produccioncientificaluz.org/index.php/rluz/article/view/39476/44522 WoS URL: https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=0041-8811&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal ISSN 0041-8811 IF (WoS) = 0.00 Q (JCR WoS) = 0.16	17 / 1,1	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8229		
2.1.8	Стаття 8 Zybareva, O. , Popadiuk, O., Yaskal, O., Yaskal, I. (2023). Internal Social Responsibility: an assessment based on official reporting data. <i>Studia Regionalne i Lokalne</i> . Special Issue on Ukraine. pp. 68-88. URL: https://studreg.uw.edu.pl/dane/web_sril_files/1960/2023_si_ua_zybareva_popadiuk.pdf ISSN:1509-4995, E-ISSN:2719-8049 Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21100244940 Cite Score (Scopus) =0,7 Q (SJR Scopus) = 0,153 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8476	20 / 1,25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.9	Стаття 9 Filippov, V. , Kyfyak, V. , Tanashchuk, K., Krylov, D., Mandra, V. and Skomorovskyi, A. 2023. Adaptive management of the innovative development of enterprises in the conditions of the national economy digitalization. <i>Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development</i> . №45, 2 (Jun. 2023), 105–112. URL: https://ejournals.vdu.lt/index.php/mtsrbid/article/view/4595 DOI: https://doi.org/10.15544/mts.2023.11 eISSN 2345-0355. 2023. WoS URL: https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=1822-6760&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=search-results-share-this-journal IF (WoS) = 0,0 JCI 0,28 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8120	8 / 0,66	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.10	Стаття 10 Kyfyak O., Kyfyak V., Kindzerskyi V., Kovbas H., Finagina O., & Todorciuk S. (2023). The role of digital marketing and logistics in the optimization of business processes of agricultural enterprises. <i>Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development</i> . №45(3). 213–220. https://doi.org/10.15544/mts.2023.21 URL: https://ejournals.vdu.lt/index.php/mtsrbid/article/view/4817 eISSN 2345–0355 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/979732bd-768e-4df4-909b-bde13f18213b-b73f7f4c/relevance/1 WoS URL: https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=1822-	8 / 0,66	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	6760&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal IF (WoS) = 0,0 JCI 0,28 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8102		
2.1.11	Стаття 11 Dubyna, M., Popelo, O., Zhavoronok, A., Lopashchuk, I. , Fedyshyn, M. Development of the credit market of Ukraine under macroeconomic instability. <i>Public and Municipal Finance</i> , 2023, 12(1), pp. 33–47. URL: https://www.businessperspectives.org/index.php/journals/public-and-municipal-finance/issue-428/development-of-the-credit-market-of-ukraine-under-macroeconomic-instability ISSN:2222-1867E-ISSN:2222-1875 Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21101049551 Cite Score (Scopus) = 1,9 Q (SJR Scopus) = 0,201 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8312	14 / 0,88	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.12	Стаття 12 Liudmyla Verbivska , Nataliia Sarai, Maryna Ivashchenko, Nataliia Havrylenko, and Olha Kuznietsova. The Development of E-commerce in the Context of the Digitalization of the Economy. <i>Review of Economics and Finance</i> . vol.21.2023. DOI: https://doi.org/10.55365/1923.x2023.21.59 URL: https://refpress.org/ref-vol21-a59/ ISSN: 1923-8401 (Online) Scopus URL: : https://www.scopus.com/sourceid/21100915633 Cite Score (Scopus) = 0,2 Q (SJR Scopus) = 0,146 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8561	7/ 0,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
	Статті, які на увійшли до наукового звіту за 2022 рік		
2.1.13	Стаття 13 Konovalenko A., Shkvyria N., Filipchuk N. , Stankova A., Bolila S. (2022). .Marketing Communications in the Logistics System of Information and Innovation Technologies of the Consumer Market. <i>Review of Economics and Finance</i> . Vol. 20. URL: https://refpress.org/wp-content/uploads/2022/10/Konovalenko_REF.pdf ISSN:1923-7529E-ISSN:1923-8401 Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21100915633 Cite Score (Scopus) = 0,2 Q (SJR Scopus) = 0,146 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/851	11 / 0,69	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	4		
2.1.14	Стаття 14 Zybareva, O., Shylepnytskyi, P., Krylov, D., Arefiev, S., Ozarko, K., Hryhorkiv, M. (2022). Management of Business Projects of the Enterprise as a Factor of Increasing International Competitiveness in the Condition of Global Sustainability. <i>International Journal of Sustainable Development and Planning</i>. Vo. 17. No. 7, pp.. 2023-2032. URL: https://www.iieta.org/journals/ijstd/paper/10.18280/ijstdp.170703 ISSN 1743-7601 (Print); 1743-761X (Online) Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/5200153101 Cite Score (Scopus) =1,7 Q (SJR Scopus) = 0,286 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8477	10 / 0,63	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.15	Стаття 15 Kyfyak O., Kyfyak V., Petrenko O., Harvat O., Bilousko T. (2022). Internet advertising as an important tool for business development. <i>Ad Alta: journal of interdisciplinary research</i>. 2022. Vol. 12, Issue 2, Special issue XXXI. P. 110-115. URL: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/120231/PDF/120231.pdf. WoS URL: https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=1804-7890&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=search-results-share-this-journal ISSN 1804-7890, ISSN 2464-6733 (online). IF (WoS) = 0 Q (JCR WoS) = 0,27 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6663	6 / 0.38	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
2.1.16	Стаття 16 Verbivska L., Lagodiienko V., Filyppova S., Papaika O., Malin O., Neustroiev Y. Regulatory Policy of the Entrepreneurship Development as a Dominant of Economic Security of the National Economy. <i>International Journal of Safety and Security Engineering</i>. 2022, 12(5), pp. 543-552. URL: https://iieta.org/journals/ijsse/paper/10.18280/ijsse.120501 DOI: https://doi.org/10.18280/ijsse.120501 ISSN 2041-9031 E-ISSN:2041-904X Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21100785501 Cite Score (Scopus) =2,0 Q (SJR Scopus) = 0,243 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8503	9 / 0,56	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

2.2	Інші закордонні (не рейтингові) Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію.		
	<i>Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISSN</i>		
2.2.1	Стаття 17 Shylepnytskyi P., Zybareva O., Lopatynskyi Y. “People first” public-private partnership as an instrument for sustainable development of rural areas. <i>Agricultural Economics and Rural Development</i> , 2022, Volume 19, Issue 2, p. 193-204. http://www.eadr.ro/RePEc/iag/iag_pdf/AERD2202_193-204.pdf ISSN: 1841-0375 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8210	11 / 0,69	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3	Публікації в українських періодичних виданнях:		
3.1	Рейтингові вітчизняні видання (що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science (WoS), Index Copernicus) Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію із зазначенням (на момент публікації) імпакт - фактору (IF WoS), кuartилю (JCR WoS), індексу Cite Score (Scopus), кuartилю (SJR Scopus).		
3.1.1.	Стаття 18 Verbivska, L., Zhuk, O., Ievsieieva, O., Kuchmiiova, T., & Saienko, V. (2023). The role of e-commerce in stimulating innovative business development in the conditions of European integration. <i>Financial and credit activity-problems of theory and practice</i> , 3(50), 330-340 DOI: https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.50.2023.3930 URL: https://fkd.net.ua/index.php/fkd/article/view/3930 ISSN 2306-4994 (print)2310-8770 (online) Scopus URL: https://www.scopus.com/sourceid/21101163371 IF (WoS) = 1,0 Q (JCR WoS) = 0,33 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8504	11 / 0,69	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.2.	Стаття 19 Лопатинський Ю.М. Розвиток малого та середнього інклюзивного підприємництва. <i>Ефективна економіка</i> . 2023. №7. http://doi.org/10.32702/2307-2105.2023.7.2 , https://nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1837/1853 ISSN 2307-2105 ICV 2022: 51.27 (Copernicus) https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24783678&org=%20,p24783678,3.html Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/820	25/1,56	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	<u>3</u>		
3.1.3	Стаття 20 Лопатинський Ю. М., Белей С. І., Кобеля З. І. Корпоративне управління сільськогосподарськими підприємствами холдингового типу. <i>Агросвіт</i>. 2023. №14. С. 3-12. https://doi.org/10.32702/2306-6792.2023.14.3 ISSN 2306-6792 ICV 2022: 49.70 (Copernicus) https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32428&lang=pl Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8161	10/0,63	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.4	Стаття 21 Лопатинський Ю.М., Белей С.І., Кіндзерський В.В. Відтік людського капіталу в умовах асиметричного розвитку сільських територій. <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 5. URL:https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1556/1566 ISSN 2307-2105 Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24783678&org=%20,p24783678,3.html ICV (Copernicus 2022) = 51,27 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8179	23/ 1,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.5	Стаття 22 Лопатинський Ю., Шпикуляк О., Шеленко Д., Кифяк В., Дюк А. Організаційно-інституційні практики посилення ролі селянських господарств у продовольчому забезпеченні населення в сучасних умовах. <i>Аграрна економіка</i>. 2022, Т.15, №3-4. С. 3-13. URL: http://agrarianeconomy.lnau.edu.ua/index.php/en/archive/60-arkhiv-nomeriv/2022-t-15-3-4/460-1 http://agrarianeconomy.lnau.edu.ua/images/docs/ae_2022_15_3-4/AE-15_3-4_1.pdf ISSN 2313-3627 Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=42981 ICV (Copernicus 2022) = 77.5 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6649	11 / 0,68	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.6	Стаття 23 Лопатинський Ю.М. Стратегічне управління конкурентоспроможністю підприємства на засадах контролінгу. <i>Проблеми сучасних трансформацій. Серія Економіка та управління</i>. 2023. № 10. URL: https://reicst.com.ua/pmt/article/view/2023-10-04-07/2023-10-04-07 ISSN 2786-5738 (online)	7 / 0,48	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=123348 ICV (Copernicus 2022) = 63.97 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8438		
3.1.7	Стаття 24 Вербівська Л.В. Теоретичні засади управління конкурентоспроможністю підприємства. <i>Економічний простір: Збірник наукових праць</i>. 2023. № 187. С. 78-84. DOI: https://doi.org/10.32782/2224-6282/187-13 URL: http://www.prostir.pdaba.dp.ua/index.php/journal/article/view/1322 ISSN 2224-6282 , електронної версії: 2224-6290 Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/form ICV (Copernicus)=71,19 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8509	7/0,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.8	Стаття 25 Вербівська Л.В. Конкурентні переваги підприємства та обґрунтування стратегії їх забезпечення. <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 11. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2023.11.2 URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/2461/2497 ISSN:2307-2105 (online) Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24783678&org=%20,p24783678,3.html ICV (Copernicus)=51,27, Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8510	12/0,75	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.9	Стаття 26 Вербівська Л.В. Функціональне значення сертифікації, стандартизації та управління якістю продукції в сучасних бізнес-процесах. <i>Економіка та суспільство</i>, (54). DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-54-78 URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2810 ISSN (Online): 2524-0072 Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/form ICV (Copernicus)=63,94 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8562	6/0,38	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.10	Стаття 27 Вербівська Л.В. Застосування інструментів	7 / 0,44	кафедральна № державної

	штучного інтелекту при управлінні конкурентоспроможністю підприємства. <i>Проблеми сучасних трансформацій. Серія: економіка та управління</i> . 2023. №10. DOI: https://doi.org/10.54929/2786-5738-2023-10-04-06 URL: https://reicst.com.ua/pmt/issue/view/issue_10_2023 ISSN: 2786-5738 (online) Copernicus URL: https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=123348 ICV (Copernicus)=63,97 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8563		реєстрації – 0120U105379
3.1.11	Стаття 28 Водянка Л., Кобеля З. Особливості формування та удосконалення соціально-психологічного клімату у підприємницьких структурах. <i>Інвестиції: практика та досвід</i> . № 5. 2023. С. 60-65/ URL: https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/1193 . ISSN 2306-6814 Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32432 ICV (Copernicus)=49,55, Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6755	6/0,4	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.12	Стаття 29 Водянка Л., Паламарюк А. Практика застосування гейміфікації в HR. <i>Ефективна економіка</i> . № 3. 2023 URL: https://nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1304/1314 ISSN 2307-2105 ICV (Copernicus)=51,27, https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32254 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6884	10/0,6	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.13	Стаття 30 Водянка Л., Кобеля З. Соціальне підприємництво як інноваційна модель розвитку економіки. <i>Агросвіт</i> . № 5-6. 2023. С. 54-65. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/agrosvit/article/view/1212 ISSN 2306-6792 CopernicusURL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32428&lang=pl ICV (Copernicus) = 49.70, Арчер https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6883	12/0,75	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.14	Стаття 31 Водянка Л., Стахова Н. Цифровізація як сучасний фактор розвитку інтелектуального бізнесу.	12/0,75	кафедральна № державної реєстрації –

	<i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 7. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1864 ISSN 2307-2105 ICV (Copernicus)=51,27, https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32254 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/7334		0120U105379
3.1.15	Стаття 32 Водянка Л., Малюта К.. Вплив розвитку технологій на HR процеси компаній. <i>Державне управління: удосконалення та розвиток</i>. 2023. № 11. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/dy/article/view/2438 ISSN 2307-2156 ICV (Copernicus)=50,47, https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32243 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8185	15/0,94	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.16	Стаття 33 Філіпчук Н., Водянка Л., Табак О. Значення м'якої сили та репутації країни у міжнародній торгівлі й успішності брендів. <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 11. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/2519/2555 ISSN 2307-2105 ICV (Copernicus)=51,27, https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32254 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8187	11/0,7	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.17	Стаття 34 Водянка Л., Філіпчук Н. Необхідність розвитку емоційного інтелекту для ефективного врегулювання конфліктів у бізнес-середовищі. <i>Інвестиції: практика та досвід</i>. 2023. № 14. С. 90-96. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/1811 ISSN 2306-6814 Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32432 ICV (Copernicus)=49,55, Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/7333	6/0,3	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.18	Стаття 35 Кифяк В.І., Філіпчук Н.В. Довіра як інституція розвитку бізнесу в умовах нових соціальних викликів. <i>Інвестиції: практика та досвід</i>. 2023. № 10. С.69-76. DOI: https://doi.org/10.32702/2306-6814.2023.10 https://nayka.com.ua/index.php/investplan/article/view/1	8/0,67	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	512/1522 ISSN:2306-6814 (print) Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32432&lang=ru ICV 2022: 49.55 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8125		
3.1.19	Стаття 36 Ки́фяк В.І. Стратегічне управління конкурентними перевагами аграрних підприємств в умовах цифровізації. <i>Агросвіт</i> . 2023. №7-8. С. 70-77. DOI: 10.32702/2306-6792.2023.7-8.70 https://nayka.com.ua/index.php/agrosvit/article/view/1346/1356 ISSN:2306-6792 (print) Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32428&lang=ru ICV 2022: 49.70 Archer https://archr.chnu.edu.ua/handle/123456789/8124	8/0,97	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.20	Стаття 37 Ки́фяк В.І. , Лусте О.О. Емоційний інтелект як інструмент управління бізнес-командами в умовах флуктацій. <i>Наука і техніка сьогодні</i> . 2023. №1 (15). С. 47-61. URL: http://perspectives.pp.ua/index.php/nts/article/view/3509/3529 . ISSN 2786-6025 online Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=122663&lang=ru ICV 2022: 0 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8127	15/0,92	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.21	Стаття 38 Кобеля З.І., Тодорюк С.І. Згуртованість колективу в умовах карантину: вплив COVID-19 на організацію праці в Україні. <i>Ефективна економіка</i> . 2023. № 4. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1427/1437 ISSN 2307-2105 Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24783678&org=%20,p24783678,3.html ICV (Copernicus) = 51.27, Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6879	13 / 0,81	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.1.22	Стаття 39 Кобеля З.І., Тодорюк С.І. Перспективи розвитку підприємництва у сучасних умовах господарювання. <i>Агросвіт</i> . 2023. № 7-8. С. 95–106.	11 / 0,69	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/agrosvit/article/view/1349/1359 ISSN 2306-6792 Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32428&lang=pl ICV (Copernicus) = 49.70, Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8043		
3.1.23	Стаття 40 Прокопєць Л.В., Остафійчук П.В. Ризики виникнення дефолту та шляхи його запобігання в контексті підтримки фінансової безпеки України <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 2. URL: https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/1168/1177 ISSN 2307-2105 Copernicus URL https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24783678&org=%20,p24783678,3.html ICV (Copernicus) = 51.27, Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8568	12/0,75	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.2	Українські фахові видання. Категорія Б		
3.2.1.	Стаття 41 Lopatynskyi, Yu., Shpykuliak, O., Kyfyak, V., Shelenko, D., & Diuk, A. Socio-economic role and institutional capacity of family farms in the implementation of the sustainable development goals. <i>Ekonomika APK</i>, 2023. Vol. 30, No. 3, pp. 18-28. https://doi.org/10.32317/2221-1055.202303018 ISSN 2221-1055 (print), 2413-2322 (online) Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8126	11 / 1,42	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.2.2	Стаття 42 Лопатинський Ю.М., Кіндзерський В.В., Остапенко С.В. Інституції в умовах глобальних змін. <i>Науковий вісник Чернівецького національного університету. Серія Економіка</i>. 2022. Випуск 844. С. 3-10. https://drive.google.com/file/d/1reYrofQVEh8um80BAJxX_33IQLTtMv9q/view ISSN 2519-240X (print), 2519-4372 (online) Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8213	8 / 0.50	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.2.3	Стаття 43 Шилепницький П. І., Зибарева О. В., Петрова І.П. Державно-приватне партнерство як інструмент післявоєнної відбудови економіки України. <i>Науковий вісник Чернівецького університету</i>. 2022. Випуск 844 <i>Економіка</i>. С. 11-17.	6 / 0,3	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	https://drive.google.com/file/d/1reYrofQVEh8um80BAJxX_33IQLTtMv9q/view ISSN 2519-240X (print) ISSN 2519-4372 (online) Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8473		
3.2.4	Стаття 44 Гуменюк Я.М., Кіндзерський В.В. , Механізми публічного управління у сфері екологізації аграрного сектора: вивчення досвіду зарубіжних держав. <i>Наукові перспективи: журнал</i> . 2023. Випуск 9(39). С.334-349. https://doi.org/10.52058/2708-7530-2023-9(39)-334-349 http://perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/6523 ISSN 2708-75-30 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8500	16/ 1,04	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.2.5	Стаття 45 Кобеля З.І., Паламарюк Т.С. Розвиток управління людськими ресурсами в інноваційних організаціях. Науковий вісник Чернівецького університету : Економіка : зб. наук. праць. Вип. 844. Чернівці : Чернівецький національний університет. 2022. С.37-48. https://drive.google.com/file/d/1reYrofQVEh8um80BAJxX_33IQLTtMv9q/view ISSN 2519-240X (print) ISSN 2519-4372 (online) Archer: https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8157	11 / 2,55 .	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.2.6	Стаття 46 Головчак, Ю. В., Куцька, К. С., Залецька, І. О., & Прокопєць, Л. В. (2023). Особливості та економіка електронної торгівлі: досвід для України в умовах економічної нестабільності. <i>Академічні візії</i> , (17). URL: https://academy-vision.org/index.php/av/article/view/234 e-ISSN: 2786-586X Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8569	9 / 0,56	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
3.3	<i>Статті у збірниках наукових праць та інших журналах</i>		
4	<i>Матеріали конференцій</i>		
4.1	<i>Закордонні</i> Вказати ті що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science, Index Copernicus		
4.1.1	Вербівська Л.В. Інтеграція аутсорсингу у діяльність українських компаній для підвищення їх конкурентоспроможності. The 7th International scientific and practical conference “Global problems of improving scientific inventions” (October 31 – November 03, 2023) Copenhagen, Denmark. International Science Group. 2023. 316 p. P.64-70	7 / 0,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	ISBN – 979-8-89238-630-2 DOI – 10.46299/ISG.2023.2.7 https://drive.google.com/file/d/1cWvhLFuPWUuXQvy8zHB6D4Lh_vUa1JVv/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8564		
4.1.2	Вербівська Л.В. Тенденції розвитку підприємницької діяльності і в умовах розвитку цифрової економіки. I International scientific and practical conference «Synergy of knowledge: New Horizons in Global Scientific Research» (November 01-03, 2023) Vancouver, Canada, International Science Unity. 2023. 239 p. P. 67-71 https://drive.google.com/file/d/16-MUI1zLufJqkzrw-ift0MDizt7NA3Oq/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8565	5 / 0,31	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.3	Водянка Л.Д., Галанесі О. О. (2023) Стартапи: перешкоди і можливості розвитку / «Science and Practice: Implementation to Modern Society» (April 26-28, 2023; Manchester, Great Britain). №. 152 (2023): 14th ISPC p. 22-25 https://archive.interconf.center/index.php/conference-proceeding/article/view/3119 ISBN 979-1-293-10109-3 https://is.chnu.edu.ua/web#id=19637&cids=1&menu_id=308&active_id=320&model=op.publication&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8520	4 / 0,25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.4	Водянка Л.Д. Бечко А.М. (2023) Розвиток цифрових технологій та питання захисту інтелектуальної власності / «Proceedings of the 11th International Scientific and Practical Conference «Challenges in Science of Nowadays» (May 26-28, 2023). Washington, USA p. 555-557 https://archive.interconf.center/index.php/conference-proceeding/article/view/3534 ISBN 979-1-293-10109-3 https://is.chnu.edu.ua/web#id=41538&cids=1&menu_id=308&action=456&active_id=320&model=op.scientific_activity&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8522	3 / 0,2	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.5	Водянка Л., Мудряк Д. (2023) Вплив “e-commerce” на розвиток національної економічної екосистеми. Scientific practice: modern and classical research methods p. 24-25 https://lib.udau.edu.ua:8443/server/api/core/bitstreams/3aa9e92c-87b4-4772-9598-d16f4069e35c/content ISBN 979-8-88955-788-3 https://is.chnu.edu.ua/web#id=19646&cids=1&menu_id=308&active_id=320&model=op.publication&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8524	2/0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.6	Водянка, Л., Хіль, Р. (2023). Розвиток стартапів як	4 / 0,25	кафедральна

	прогресивної форми інтелектуального бізнесу. <i>Scientific Collection «InterConf»</i> , (162), р. 11–14. Retrieved from https://archive.interconf.center/index.php/conference-proceeding/article/view/4025 . ISBN 979-1-293-10109-3 https://is.chnu.edu.ua/web#id=19640&cids=1&menu_id=308&active_id=320&model=op.publication&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8525		№ державної реєстрації – 0120U105379
4.1.7	Водянка, Л., Хіль, А. (2023). Сучасні тенденції діджиталізації системи HR. <i>Scientific Collection «InterConf»</i> , (164), 18–21. Retrieved from https://archive.interconf.center/index.php/conference-proceeding/article/view/4111 ISBN 979-1-293-10109-3 https://is.chnu.edu.ua/web#id=19639&cids=1&menu_id=308&active_id=320&model=op.publication&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8526	4 / 0,25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.8	Водянка Л. Д., Бортняк І. О. Вплив емоційного інтелекту на результативність діяльності співробітників : <i>Modern research in science and education. Proceedings of the 3rd International scientific and practical conference. BoScience Publisher. Chicago, USA. 2023. Pp. 946-951.</i> https://sci-conf.com.ua/iii-mizhnarodna-naukovo-praktichna-konferentsiya-modern-research-in-science-and-education-9-11-11-2023-chikago-ssha-arhiv/ . ISBN 978-1-73981-123-5 https://is.chnu.edu.ua/web#id=19650&cids=1&menu_id=308&active_id=320&model=op.publication&view_type=form https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8527	6 / 0,4	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.9	З. Кобеля, О. Галанесі. Коучинг – як інструмент управління персоналом – <i>Proceedings of the 10th International Scientific and Practical Conference «Challenges in Science of Nowadays»</i> (November 16-18, 2022). Washington, USA, 2022. С.50-52. URL: https://archive.interconf.center/index.php/conference-proceeding/article/view/1610 Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8497	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.10	Пашиняк Є.В., Зибарева О.В. Проектний підхід як ключовий фактор успіху в сучасному управлінні організаціями : <i>The 31th International scientific and practical conference “Science, worldview and modern youth”</i> (August 08 – 11 , 2023) San Francisco, USA. International Science Group. 2023. 142 p., С. 45-48. Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8469	4 / 0.25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.1.11	Пашиняк Є.В., Зибарева О.В. Роль лідерства та комунікацій в антикризовому управлінні організацій : <i>The XXXI International Scientific and Practical Conference «Technologies, ideas and ways of learning</i>	4 / 0,25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	development in modern conditions», August 07-09, 2023, Munich, Germany. 170 p., С. 43-46. Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8470		
4.2	Міжнародні українські <i>Вказати ті що входять до наукометричних баз даних Scopus, Web of Science, Index Copernicus</i>		
4.2.1	Вербівська Л.В., Костей О. Дослідження стану та особливостей трансформації ринку аутсорсингових послуг в Україні. UKRAINE INNOVATE: сучасні моделі для відновлення: збірник тез доповідей V Міжнародної мультидисциплінарної науково-практичної конференції (Луцьк, 25 жовтня 2023 р.). Луцьк :Вежа-Друк, 2023. 211 с. С. 154-160. URL: https://drive.google.com/file/d/1snqBw3x9q2NN4sI_L08f9THQk_4g7hCd/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8566	7 / 0,44	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.2	Вербівська Л.В. Конкурентоспроможність як домінанта сталого розвитку. <i>Сучасні виклики та актуальні проблеми науки, освіти, технологій та суспільства:</i> збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 1 листопада 2023 р.): у 2 ч. Біла Церква: ЦФЕНД, 2023. Ч. 1. 79 с. С. 15-17 https://drive.google.com/file/d/1MuzHgoeN_T8XsQtbQU3SC9nJOcBrB7k4/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8567	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.3	Зибарева О.В., Новак Т.М. Інтернет речей (ІОТ) у політиці управління основним капіталом підприємств : <i>Актуальні проблеми економіки, фінансів та права в умовах сучасних викликів:</i> збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Полтава, 30 травня 2023 р.): у 2 ч. Полтава: ЦФЕНД, 2023. Ч. 1. 63 с., С. 40-41. URL: https://drive.google.com/file/d/1sHes4UIfE9cmzrjd9m-KJTs-OiVCK40t/view?usp=drive_link Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8483	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.4	Кифяк В.І., Дубінський Р. Застосування блокчейн-технологій в розвитку аграрного сектору. Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Ефективність функціонування сільськогосподарських підприємств». Проблематика 2023: «Функціонування сільськогосподарських підприємств на засадах циркулярної економіки»: матеріали міжнар. наук.-практ. Інтернет-конференції, ЛНУП, Дубляни, 6-7 червня 2023 р. / за ред. проф. Г.В. Черевка. Львів: Галицька видавнича спілка, 2023. 178 с. С. 36-39.	4/0,18	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	http://elar.tsatu.edu.ua/bitstream/123456789/16908/1/Zavadsckhyh%20%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B8.pdf Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8494		
4.2.5	Кифяк В., Олійник О. Виклики інституційного середовище розвитку інновацій в агробізнес. <i>Актуальні питання розвитку науки та освіти: матеріали IX Міжнародної науково-практичної конференції: м. Львів, 14-15 серпня 2023 року.</i> – Львів: Львівський науковий форум, 2023. – 77 с., с. 22-26. http://www.lviv-forum.inf.ua/save/2023/14-15.08/%D0%97%D0%B1%D1%96%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA.pdf Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8498	5/0,35	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.6	Кіндзерський В. Сталий розвиток аграрного сектора як фактор довкілля. Ефективність функціонування сільськогосподарських підприємств : матеріали XII Міжнар. наук.-практ. конф. Львів-Дубляни : Галицька видавнича спілка, 2023. С. 34-36. https://drive.google.com/file/d/1wan5lxX7Ou2cZAz1uR7jZ-viZkwnR4Y0/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8506	3 / 0,15	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.7	Кіндзерський В.В., Остапенко С.В. Вплив зовнішнього середовища аграрних підприємств. Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та практики : матеріали XII Міжнар. наук.-практ. конф. 8 вересня 2023 р. Одеса : ОНЕУ, 2023. С. 611-612. https://www.researchgate.net/profile/Uliana-Pysmenna/publication/374632215_PERSPEKTIVI_TA_OBMEZENNA_UCASTI_PROS'UMERIV_V_ENERGETICNIH_RINKAH/links/653a59e51d6e8a7070505c7d/PERSPEKTIVI-TA-OBMEZENNA-UCASTI-PROS'UMERIV-V-ENERGETICNIH-RINKAH.pdf#page=611 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8507	2 / 0,14	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.8	Кобеля З.І., Паламарюк Т.С. Рекрутинг персоналу ІТ-підприємств. Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та практики: Матеріали дванадцятої міжнар. наук.-практ. конф., 8 вересня 2023 р. Одеса: ОНЕУ, 2023. С.437-438. URL: https://www.researchgate.net/profile/Uliana-Pysmenna/publication/374632215_PERSPEKTIVI_TA_OBMEZENNA_UCASTI_PROS'UMERIV_V_ENERGETICNIH_RINKAH/links/653a59e51d6e8a7070505c7d/PERSPEKTIVI-TA-OBMEZENNA-UCASTI-PROS'UMERIV-V-ENERGETICNIH-RINKAH.pdf#page=611	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8157		
4.2.9	Кобеля З.І. Необхідність кластеризації туристичного бізнесу для економічного розвитку регіонів. Фінансові інструменти сталого розвитку економіки: матеріали IV міжнародної науково-практичної конференції (27 квітня 2023 р.). Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2023. Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7313	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.2.10	В.В. Богданюк, З.І. Кобеля. Значення «soft skills» і «hard skills» у процесі професійного розвитку майбутнього фахівця економічного профілю. – Збірник наукових публікацій міжнародної мультидисциплінарної наукової інтернет-конференції «Світ наукових досліджень». Випуск 15 (19-20 грудня 2022 року). 2022. С.21-23. URL: https://www.economy-confer.com.ua/full-article/4165/ Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8502	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3	Всеукраїнські конференції		
4.3.1	Лопатинський Ю.М., Белей С.І. Циркулярна економіка як модель сталого розвитку суб'єктів підприємницької діяльності на сільських територіях. XII Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Ефективність функціонування сільськогосподарських підприємств». Проблематика 2023: «Функціонування сільськогосподарських підприємств на засадах циркулярної економіки»: матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції, ЛНУП, Дубляни, 6-7 червня 2023 р. / за ред. проф. Г.В. Черевка. Львів: Галицька видавнича спілка, 2023. С. 116-119. URL: https://docs.google.com/document/d/1mWVGtHHPngv2YQ3POIfRmLxR7D83V60ohLhYp4qvi7A/edit?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8181	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.2	Лопатинський Ю. Інституції та інститути сталого розвитку. <i>Сталий розвиток економіки, суспільства та підприємництва</i> [Електронний ресурс]: матеріали Міжнар.наук.-практ. конф., Івано-Франківськ, 27-28 квітня 2023 р. За ред. І. Перевозової. Львів: Видавець Кошовий Б.-П.О., 2023. С. 646-647. https://drive.google.com/file/d/1v36DbIQUrByFrzvYg61AooDw9FEmi_Fp/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8439	2/0.12	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.3	Lopatynskiy Y. Sustainable finance. <i>Фінансові інструменти сталого розвитку економіки</i> : матер. 5-ої міжнар. наук.-практ. конференції (Чернівці, 27 квітня 2023 р.). Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю.	4/0.25	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	Федьковича, 2023. С. 469-472. URL: http://dspace.puet.edu.ua/bitstream/123456789/13038/1/2023_Conference_CHERNIVTSI%20.pdf#page=470 Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7313		
4.3.4	Lopatynskiy Y. Economic security as an element of national security: threats and prospects. <i>Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення</i> : Мат. X Всеукраїн. наук.-практ. конф. (25–27 травня 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. С. 11-13. URL: https://drive.google.com/file/d/1ZCyw2h9IWI0V1yvIP6AoO-uaiaA5DD/view Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8440	3/0.19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.5	Лопатинський Ю. Фактори розвитку аграрного підприємництва. <i>Організаційно-економічні та соціальні складові розвитку підприємництва</i> : матеріали II Всеукраїнської науково-практичної конференції, 24 травня 2023 р. Львів: ЛНУП, 2023. С. 22-24. Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8218	3/0.19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.6	Лопатинський Ю.М. ESG-стратегія аграрних підприємств. <i>Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та практики</i> : матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції. 8 вересня 2023 р. Одеса: ОНЕУ, 2023.С. 652-653. Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8221	2/0.12	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.7	Вербівська Л., Фуштей О. Якість продукції як фактор забезпечення конкурентоспроможності підприємства: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 39-41. Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	3/0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.8	Палагнюк С., Зибарева О. Застосування Інтернету речей у роздрібній торгівлі: від побудови до інноваційних рішень : Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення : Мат. X Всеукраїн. наук.-практ. конф. (25–27 травня 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 128 с., С. 73-75. URL: https://drive.google.com/file/d/1ZCyw2h9IWI0V1yvIP	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	6_AoO-uaiaA5DD/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8440		
4.3.9	Зибарева О.В. Особливості управління проектами в сучасних умовах : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 60-62. https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	3 / 0,15	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.10	Кифяк В. І., Михайлюк А. В. Інституційні інструменти інноваційного розвитку аграрного сектору в умовах цифровізації. Наукові дослідження в контексті суспільного розвитку. XI Всеукраїнська мультидисциплінарна науково-практична Інтернет-конференція, 31 липня 2023, Україна, Чернігів : зб. матер. Електрон. дан. Київ : Яроченко Я. В., 2023. – 100 с. : рис., табл. — on-line. С. 38-43. https://webconference.org.ua/wp-content/uploads/2023/08/X%D0%86%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%83%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%D0%BC%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B8%D0%B4%D0%B8%D1%81%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%D0%86%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B5%D1%82.pdf Archer https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8499	6/ 0,27	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.11	Білак А., Кобеля З. Значення soft skills та hard skills у професійному зростанні працівників підприємств : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 14-16. https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.12	Собко А., Кобеля З. Сучасні HR-тренди на підприємствах : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 159-161.	2 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471		
4.3.13	Кравчук І.П. Інформаційні системи та інновації як потужний інструмент для створення конкурентних організацій: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 80-81. https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.14	Ксьондз С.В., Нестор Ю. Економічна суть прибутку та рентабельності як показників ефективності діяльності підприємства : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 84-86. https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
4.3.15	Лопашук І., Русінко А. Ключові фактори формування гібридних моделей малого бізнесу : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 96-97. https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5	Патенти та авторські свідоцтва. Вказати посилання		
	<i>Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015</i>		
5.1.1	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Розвиток сільських територій в умовах децентралізації» автора Белей С.І. № 121130 від 7 серпня 2023 року. https://drive.google.com/file/d/1q3eIB7MZmUOpJBZcQJWM1nhAU064ONTs/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.2	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Теоретичні підходи до сутності концепту «механізм розвитку сільських територій» автора Белей С.І. № 121131 від 7 серпня 2023 року. https://drive.google.com/file/d/1wnjUwXSCL-		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	j8SboEs8a9ym3bNjM8KYE4/view?usp=sharing		
5.1.3	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - монографія «Стратегічний розвиток електронного бізнесу в системі національної економіки України: теорія, методологія, практика» автора Вербівської Л.В. № 117872 від 06 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1dDzQa0SPahAg4iNLMsMZBR61PfOPerc3/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.4	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Сутність та особливості розвитку цифрового бізнесу» автора Вербівської Л.В. №118258 від 19 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1MrV5AEeXncDFDU_TdZtB4AuwnzQ2yRCF/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.5	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – автореферат дисертації «Формування інноваційного потенціалу підприємств харчової промисловості» автора Водянки Л.Д. № 116666 від. 2 березня 2023 р. https://drive.google.com/file/d/1yZR2XE3BDpDhXfklI0wq2mQEpHcoPIuJ/view?usp=share_link		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.6	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Public-Private Partnership in the field of innovations as an effect of Social Responsibility» авторів Шилепницького П.І., Зибаревої О.В. , Попадюк О.В. № 117911 від 6 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1RJ-P3YNQReaovk4nnUcOqNjr-ZFUqaZW/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.7	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Корпоративна соціальна відповідальність в контексті сталого розвитку підприємництва» авторів Зибаревої О.В. , Вербівської Л.В. №117966 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1cwCpmW68MzRVxii_qLusb-8TCtJ5Z3nN/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.8	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Management of business projects of the enterprise as a factor of increasing international competitiveness in the conditions of global sustainability» авторів Зибаревої О.В. , Шилепницького П.І., Крилова Д.В., Арєф'єва С.О., Озарко К.С., Григорків М.В. №117967 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1aU-rfthHF_0eDJlkuzBxtXSuy99ALtx/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.9	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - монографія «Формування механізму мережевої економіки на підприємствах» авторів Зибаревої О.В. , Кравчук І.П. №117969 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1BkPovvddy_qg7_6MShGn2WwlbI80A17s/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.10	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «The organizational and economic mechanism of attraction of digital technologies in the		кафедральна № державної реєстрації –

	innovation activity of companies in the conditions of international competition» авторів Зибаревої О.В. , Шилепницького П.І., Озарко К.С., Кравчук І.П. , Нагорнюк О.В. №117970 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/11PyZc4t2uw_E9MQnC_NqQJ2IbVZFdCHeI/view?usp=sharing		0120U105379
5.1.11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір - наукова стаття «Local partnership as a tool for stimulating the development of rural areas of Ukraine» авторів Зибаревої О.В. , Шилепницького П.І., Вербівської Л.В. , Белей С.І. , Парубчака І.О. №117971 від 10 квітня 2023 року https://drive.google.com/file/d/1AFGFdju5j1x4_4dJy4EDxP0VSjVefBE6/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.12	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – наукова стаття «Factors of networked economy development in Ukraine: economic and legal context» авторів Пушака Я.Я, Кравчук І.П. , Макеєвої О.М. №118552 від 27 квітня 2023 року. URL: https://drive.google.com/file/d/1QXrYsEiPAnANTBqSzTP0XLLzAL6N7Y18/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
5.1.13	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір – наукова стаття «Аналіз основних нормативно-правових засад побудови мережевої економіки» автор Кравчук І.П. №119283 від 24 травня 2023 року. URL: https://drive.google.com/file/d/1Exz9UxE3PjJlwFugnh0kjl-w0GsRFO_s/view?usp=sharing		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6	Перелік публікацій студентів		
	<i>Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISSN, ISBN</i>		
6.1.1	<i>Вовк С.</i> Людський капітал як елемент сучасного розвитку : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 50-51. (Науковий керівник. Лопатинський Ю.М.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2/0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.2	<i>Остапенко С.</i> Внутрішні та зовнішні фактори економічної та продовольчої безпеки : <i>Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення</i> : Мат. Х Всеукраїн. наук.-практ. конф. (25–27 травня 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. С. 71-73. (Науковий керівник. Лопатинський Ю.М.) URL: https://drive.google.com/file/d/1ZCyiw2h9IWI0V1yvIP6_AoO-uaiaA5DD/view https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8440	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

6.1.3	<i>Остапенко С. В.</i> Інституції аграрного підприємництва : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 77-78. (Науковий керівник. Лопатинський Ю.М.) https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6661	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.4	<i>Паламарюк Т.С.</i> Інвестування в розвиток людського капіталу підприємства в епоху діджиталізації : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С. 81-83 (Науковий керівник. Лопатинський Ю.М.) https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6661	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.5	<i>Галін А.</i> Цифрові технології у бізнесі: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 46-47. (Науковий керівник: Лопатинський Ю.М.) https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.6	<i>Парасій Д.</i> Інституційний розвиток підприємницьких структур в Україні : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 126-127. (Науковий керівник: Лопатинський Ю.М.) https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.7	<i>Білявська С.</i> Вплив соціальної відповідальності на конкурентоспроможність підприємства : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 34-35. (Науковий керівник. Антохова І.М.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.8	<i>Коренга Т.</i> Особливості менеджменту персоналу в умовах воєнного стану : Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. С. 84-85. (Науковий керівник. Антохова І.М.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.9	<i>Книжник А.</i> Шляхи активізації розвитку соціального	2 / 0,13	кафедральна

	капіталу в Україні.. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 80-82 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view		№ державної реєстрації – 0120U105379
6.1.10	<i>Верстюк В.</i> Малий бізнес під час воєнного стану та його значення. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 44-46 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.11	<i>Дудаш Д.</i> Економічний розвиток підприємницького комплексу прикордонних територій через призму конвергенції. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 68-70 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.12	<i>Зеленько Л.</i> Механізм управління фандрайдинговою діяльністю. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 74-76 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.8	<i>Лагодин Н.</i> Формування та реалізація конкурентної стратегії в мікропідприємстві. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 94-96 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.13	<i>Гиришвельд Р.</i> Формування політики підвищення рівня економічної стійкості підприємства.) (Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25–27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці : Чернівец. нац.ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с., с 60-62 (науковий керівник Белей С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGl9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.14	<i>Корбут М.</i> Диверсифікація як фактор підвищення	2/0,13	кафедральна

	ефективності діяльності підприємства. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25-27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с.. С. 82-84 (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view		№ державної реєстрації – 0120U105379
6.1.15	<i>Тарабас О.</i> Проблеми розвитку підприємницької діяльності в Україні. Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету (25-27 квітня 2023 року). Економічний факультет. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2023. 185 с.. С. 146-148. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2/0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.16	<i>Блеско Н. В.</i> Удосконалення механізмів управління персоналом підприємств в умовах цифровізації економіки. The 5th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (July 17-19, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 881 p. P. 517-523. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1n7fohMfxwUT1uV7CeUUZ3pP_dlkVCFjg/view?usp=sharing	6/0,37	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.17	<i>Дзюба Т. В.</i> Цифрові технології та їх вплив на підприємницьку діяльність в Україні. The 5th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (July 17-19, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 881 p. P. 529-536. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1n7fohMfxwUT1uV7CeUUZ3pP_dlkVCFjg/view?usp=sharing	7/0,43	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.18	<i>Олійник Р.О.</i> Перспективи розвитку електронного бізнесу в процесі євроінтеграції України. The 6th International scientific and practical conference “Modern problems of science, education and society” (August 14-16, 2023) SPC “Sci-conf.com.ua”, Kyiv, Ukraine. 2023. 671 p. P. 494-500. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1E28rpAAua-l9_A_wzYQdcuRgO5j_1KDN/view?usp=sharing	7/0,43	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.19	<i>Смерека М.Б.</i> Вплив електронної комерції на розвиток підприємницької діяльності. The 12th International scientific and practical conference “Scientific progress: innovations, achievements and prospects” (August 21-23, 2023) MDPC Publishing, Munich, Germany. 2023. 254 p. P 197-203. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1ndahJmTbsyvil9y kz9a9HEuHu8Ue9229/view?usp=sharing	7/0,43	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.20	<i>Блеско Н. В.</i> Інтеграція ESG як розвиток соціального підприємництва та виклик для управління	3/0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	персоналом: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 16-18. (Науковий керівник: Вербівська Л.В.) https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing		реєстрації – 0120U105379
6.1.21	<i>Паламарюк А.</i> Стартапи як нова форма ведення бізнесу: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 118-119. (Науковий керівник: Водянка Л.Д.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.22	<i>Палагнюк С.Ю.</i> Управління прибутковістю підприємства галузі інформаційних технологій як базовий інструмент інтенсивного розвитку в системі інноваційних бізнес моделей : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 24-26 листопада 2022 р.). Львів, УАД. 2022. С.79-80. (Науковий керівник: Зибарева О.В.) https://drive.google.com/file/d/1eFCFIMS3sBKBo8oO2J1PIN5_Zkg8wMZI/view?usp=share_link	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.23	<i>Палагнюк С.Ю.</i> Вплив інтегральної динаміки на систему управління персоналом на підприємствах ІТ галузі в умовах воєнного стану : <i>Соціально-економічний розвиток і безпека України: стан та перспективи</i> : матеріали міжвузівської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих вчених (м. Львів, 23 березня 2023 р.) / за заг.ред. М.І. Копитко. Львів : ЛьвДУВС, 2023. 167 с. С. 93-95. (Науковий керівник: Зибарева О.В.) https://drive.google.com/file/d/11kwQtuUnt1D5WDSfMBlfZ3QKpAUCoKvg/view?usp=share_link	3 / 0,19	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.24	<i>Новак Т. М.</i> Можливості Інтернету речей (IoT) у політиці управління основними засобами: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 116-117. (Науковий керівник: Зибарева О.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.25	<i>Хортюк В.</i> Принципи управління кадровою безпекою в сучасних умовах: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 116-117. (Науковий керівник: Зибарева О.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.26	<i>Присяжнюк О., Алещенко Е.</i> Соціальна	3 / 0,19	кафедральна

	відповідальність як фактор забезпечення підприємницького успіху: Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 135-137. (Науковий керівник: Зибарева О.В.) https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing		№ державної реєстрації – 0120U105379
6.1.27	<i>Луцьяк Я.</i> Значення агротуризму у розвитку сільських територій: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 182-183. (Науковий керівник: Кифяк В.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.28	<i>Щепанський І.</i> Роль командування у стратегічному розвитку бізнесу : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 96-97. (Науковий керівник: Кифяк В.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.29	<i>Малаховська Л.</i> Особливості та розвиток соціального підприємництва в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 100-101. (Науковий керівник: Кобеля З.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.30	<i>Загун Н.</i> Безробіття в умовах війни в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 70-71. (Науковий керівник: Кобеля З.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.31	<i>Боблей К.</i> Міграція українців за кордон та динаміка їх повернення : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 25-27 квітня 2023 року. м. Чернівці: ЧНУ. 2023. С. 36-37. (Науковий керівник: Кобеля З.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.32	<i>Нідзельська С.</i> Проблеми експорту вітчизняних товарів в умовах поглибленої зони вільної торгівлі з ЄС: Матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.112-113. (Науковий керівник: Кравчук І.П.)	2 / 0,15	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

	https://drive.google.com/file/d/1vkt87rY2oSs3xsYMMYujW13E6WGLMt8Y/view?usp=sharing		
6.1.33	<i>Сокальський Р.</i> Прискорення економічного зростання за рахунок підвищення рівня економічної свободи: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.138-139. (Науковий керівник: Кравчук І.П.) https://drive.google.com/file/d/1vkt87rY2oSs3xsYMMYujW13E6WGLMt8Y/view	2 / 0,14	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.34	<i>Кніжницька К.С.</i> Вплив інформаційних технологій на розвиток сучасного підприємництва в Україні : Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні : Мат. IX Всеукраїн. наук.-практ. конф. (23–25 листоп. 2023 р., м. Львів) / упоряд. А. М. Штангрет. Львів: Укр. акад. друкарства, 2023. 200 с., С. 70-72. (Науковий керівник: Кравчук І.П.) https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing	3 / 0,14	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.35	<i>Белінський С.</i> Перспективи розвитку аграрних підприємств у сучасних умовах господарювання: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29. (Науковий керівник: Лопашук І.А.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.36	<i>Панфілова Д.</i> Підходи до визначення змісту поняття «економічна безпека підприємства»: матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29. (Науковий керівник: Скляр Є.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.37	<i>Галанесі О.</i> Інноваційні процеси та їх вплив в Україні : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29. (Науковий керівник: Тодорюк С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.38	<i>Крулік О.</i> Мотивуюча роль систем оплати праці : матеріали студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м.Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.28-29. (Науковий керівник: Тодорюк С.І.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

6.1.39	Табак О. Застосування м'якої сили та сприйняття національного бренду України у світі в умовах сьогодення: матеріли студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.144-145. (Науковий керівник: Філіпчук Н.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
6.1.40	Федчук Н. Поведінкова економіка в умовах сучасного ринку: матеріли студентської наукової конференції Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, 25-27 квітня 2023 р.), С.158-159. (Науковий керівник: Філіпчук Н.В.) https://drive.google.com/file/d/1W0HOqDBfIAfVGf3RnCGI9Cud_Eu5GSvQ/view	2 / 0,13	кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
7	Робота в редколегії наукових видань (рецензування статей) SCOPUS, Web of Science	-----	
7.1.1	Лопатинський Ю.М. 1) Journal of Eastern European and Central Asian Research - 2023-11-02 2) Open Agriculture - 2023-11-01 3) Open Agriculture - 2023-07-03 4) Journal of Eastern European and Central Asian Research - 2023-06-26 5) Open Agriculture - 2023-06-25 https://www.webofscience.com/wos/author/record/D-2827-2016		
7.1.2	Белей С.І. 1) Рецензент наукового видання «Journal of Policy & Governance» ISSN: 2564-212X; URL:https://grassrootsjournals.org/jpg-reviewers-board.php#reviewers-board URL:https://drive.google.com/file/d/1jOTRSp0fJKyZZe_gBlgotqhR3xc5QfcQA/view?usp=sharing 2) Рецензент наукового видання «Ekonomika poljoprivreda-economics of agriculture» ISSN / eISSN: 0352-3462, Index: Web of Science Core Collection: URL:https://www.ea.bg.ac.rs/index.php/EA/LIST_OF_REVIEWERS_2021		
8	Організація наукових конференцій (члени оргкомітету)	-----	
8.1.1	Лопатинський Ю.М. 25-27 травня 2023 р. X Всеукраїнської науково-практичної конференції «Економічна безпека держави та суб'єктів підприємницької діяльності в Україні: проблеми та шляхи їх вирішення» https://drive.google.com/file/d/1ZCyiw2h9IWI0V1yvIP6_AoO-uiAiA5DD/view?usp=sharing https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8440		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379

8.1.2	Лопатинський Ю.М., Зибарева О.В. 23-25 листопада 2023 р. IX Всеукраїнська науково-практична конференція «Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні» https://drive.google.com/file/d/1ks0ikFvw0pHDUD1vrLHsaBD6HL7nPEX8/view?usp=sharing Archer https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8471		кафедральна № державної реєстрації – 0120U105379
9	<i>Участь у виставках</i>	-----	
10	<i>Перелік статей в рейтингових виданнях, що подані/прийняті до друку</i>		
10.1	Стаття 11, Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISSN		
	Cite Score (Scopus) = , (прийнята до друку)		
11	<i>Патенти та авторські свідоцтва. Вказати посилання</i>		

Примітка: прізвища співробітників кафедри друкувати жирним шрифтом, студентів - курсивом

Завідувач кафедри

Юрій ЛОПАТИНСЬКИЙ